






Schmuck

5000 1 Konv. Schmuck: Mode/Metall u.a., z.T.
vergoldet, z.T. mit Korallen, Halbedelsteinen,
Muscheln u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

5001 1 dünne Kette GG 14ct., 1 Konv. Schmuck:
Silber (wohl ca. 10 Teile), z.T. mit Perlen
sowie 1 Paar Armbanduhren, je Asp./Gsp.

o. L.

5002 1 Brosche, 1 Collier, je GG 18ct., z.T. mit
Rubinen sowie 1 dünne Kette, 1 Ring, 1
Brosche mit Perlen,

o. L.

je ungestempelt/undeutl. gestempelt, wohl z.T. GG, je Asp./Tsp.

5003 1 Damenarmband GG 8ct. mit
Farbedelsteinen, 2 Ringe und 2
Armbanduhren, je GG 14ct., z.T. mit
Brillanten bis zu ca. 0,25ct.,

o. L.

je im Altschliff, wohl 1 Saphir, je Asp./Tsp.

5004 1 Konv. Schmuck: Silber (wohl ca. 25 Teile),
z.T. Filigranarbeit, Mode/Metall u.a., z.T. mit 1
Mosaikarbeit "Löwe mit Flügel",

o. L.

je Asp./Tsp./z.T. besch.

5005 1 Paar Ohrringe GG 14/18ct., je rot/schwarz
sowie 1 Konv. Schmuck: je GG 8ct., z.T. mit
Rosenquarz und Perlen, je Asp./Gsp.

o. L.

5006 1 Konv. Schmuck, je GG 14ct. (7 Teile), z.T.
mit Edelsteinen sowie 1 Konv.
Schmuck/Uhren: Silber (2 Teile), Mode/Metall
u.a.,

o. L.

je Asp./Gsp., in der Schatulle

5007 3 Teile Schmuck, GG 14ct., z.T. mit Perlen, 1
Konv. Schmuck, GG 8/9ct. (6 Teile), 10 Teile
Silberschmuck sowie 1 Konv. Schmuck:

o. L.

Mode/Metall u.a., z.T. mit Modeperlen, je Asp./Tsp., in der Schatulle

5008 1 loser Brillant, laut Beschreibung: 0,094ct.,
vs1, Farbe H, von 1996 sowie 1 Konv.
Schmuck: GG/WG je 8ct.,

o. L.

in kleiner Holzschatulle, je Asp./Tsp.

5009 1 Paar Ohrstecker GG 14ct., je mit 1 Perle, 8
Teile Silberschmuck, z.T. mit Edelsteinen
sowie 1 Konv. Schmuck: Mode/Metall u.a.,

o. L.

z.T. mit Bernstein und Rosenquarz, je Asp./Gsp.

5010 1 Konv. Schmuck u.a.: Mode/Metall u.a., in
asiatischer Holzschatulle, je Asp./Gsp.

o. L.

5011 1 Konv. Schmuck u.a.: Mode/Metall u.a., im
schwarzen Beautykoffer, je Asp./Gsp.

o. L.

5012 1 Konv. Schmuck u.a.: Mode/Metall u.a., im
Lederkoffer, je Asp./Tsp.

o. L.

5013 1 Damenarmband GG 14ct., mit kleinen
Brillanten und Saphiren, wohl je ca.
0,2-0,25ct., Gesamtlänge ca. 19cm,

o. L.

Tsp. (min. besch./kleine Absplitterung am Saphir)

5014 1 Herrenring GG 18ct., mit kleinen Brillanten
und Saphiren, Ringgr. ca. 63, Tsp.

o. L.

5015 1 Damenring GG 14ct., mit Rubinen und
Diamanten wohl im Prinzessschliff, insg.
wohl ca. 0,25ct., Ringgr. ca. 53, Tsp.

o. L.

5016 5 Ringe je Silber z.T. vergoldet, 2
Anstecknadeln wohl je vergoldet, 1
Krawattenklammer Porzellan
HUTSCHENREUTHER sowie

o. L.

1 Perlenkette unendlich und 1 Ring, Material unklar, je Asp./Tsp.

5017 2 Perlenketten je mit gleichem Verschluss
WG 14ct. und kleinen Brillanten, D ca. 0,7cm,
1 Perlenkette Verschluss GG/WG 14ct.

o. L.

sowie 2 Bernsteinketten, je Asp./Gsp.

5018 1 Damenring WG 14ct., mit Solitärbrillant,
gekauft Juwelier CHRIST, lt. Schiene: "0,1ct.
gW-LR", Ringgr. ca. 53, Tsp.

200,00 €

5019 1 Armband GG 14ct., 4 Teile Schmuck je GG
8ct., 1 Paar Ohrringe Silber 925 sowie 1
großer Posten Schmuck u.a.: Mode/Metall
u.a.,

o. L.

je Asp./Tsp.

5020 1 Konv. Schmuck: je GG 14ct., z.T. mit Perlen,
je Asp./Tsp., in kleiner Schatulle

o. L.

5021 1 Konv. Schmuck: GG/WG wohl vollständig
8ct., z.T. mit Edelsteinen, Perlen, kleinen
Brillanten, je Asp./Tsp.

o. L.

5022 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 5 Teile), z.T. mit
Markasiten, 1 Armbanduhr vergoldet sowie
etwas Modeschmuck, je Asp./Tsp.

o. L.

5023 1 Konv. Schmuck, Silber (ca. 10 Teile),
Mode/Metall u.a., Necessaire, Spiegel u.a.,
z.T. Alpacca und versilbert sowie

o. L.

Armbanduhren u.a., je Asp./Gsp., im Karton

5024 4 Herrenringe und 1 Paar Manschettenknöpfe
je GG 14ct., je mit 1 Stein, 1 Paar Eheringe
und 1 Anstecknadel mit Perle, je GG 8ct.

o. L.

sowie 1 Paar Schmuckteile, z.T. undeutl. gestempelt, wohl z.T. GG/Metall,
je Asp./Gsp., in kleiner Holzschatulle

5025 1 Paar Ohrstecker GG 14ct., mit Brillanten bis
zu ca. 0,06ct., Gesamtlänge ca. 2cm sowie 1
Perlenkette (ungleichmäßig),

o. L.

D ca. 0,7cm, Verschluss GG 14ct., je Asp.

5026 1 Collier um 1900/1920, laut Gutachtenkopie
von R.Paul (Sachverständiger): GG 18ct. mit
Platinfront und Platinkette,

6.200,00 €

nachträgliche Verlängerungskette in WG 14ct., mit ca. 135 Diamanten
zus. ca. 3,3-3,5ct., gute Qualität, davon 2 Stück je ca. 0,9-1ct., 2 je ca.
0,25ct. und ca. 21 kleinere zus. ca. 0,5ct. im Brillant-Altschliff, ca. 110
angeschliffene Diamantabschnitte, 1 Perle, vermutlich Orientperle,
boutonförmig, feines Lüster, Verkehrswert 9.000-10.000 Euro im Jahr
2023, aushängbares MIttelteil (mit Perle), Gesamtgewicht ca. 20gr.,
Asp./Tsp.

5027 1 Gliedercollier GG/WG 14ct., mit kleinen
Diamanten, Gesamtlänge ca. 41,5cm, min.
Asp./Tsp.

600,00 €

5028 1 zweireihiges Perlcollier, Verschluss WG
18ct., mit Saphiren, 8 Ersatzperlen, 1
Perlenkette Verschluss GG 8ct. sowie

o. L.

1 Perlenkette unendlich, je Asp./Tsp.

5029 1 Konv. Schmuck: je GG 8ct., z.T. mit
Granaten, Saphiren, kleinen Diamanten, wohl
Rauchquarz, je Asp./Tsp.

o. L.

5030 1 Damenring GG 18ct., mit rotem Stein sowie
2 Damenringe GG/RG je 14ct., z.T. mit
Türkisen u.a., je Asp./Tsp.

o. L.

5031 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 12 Teile),
Mode/Metall u.a. sowie 3 Uhren, je Asp./Tsp.,
im Karton

o. L.



5032 1 Damenring Platin 950 mit 2 kleinen
Diamanten im dreieckigen Schliff, 1 Brosche,
1 Damenring, je GG 18ct.,

o. L.

je mit Altschliffbrillanten/Diamanten, wohl Rubine und z.T. mit kleinen
Perlen, 2 Broschen, wohl je z.T. GG, je undeutl. gestempelt/ungestempelt,
je mit Altschliffbrillant bis zu ca. 0,1ct., 1 Brosche Silber sowie
Schmuckstücke, wohl vergoldet, wohl z.T. mit Granate, je Asp./Tsp.

5033 1 Paar Ohrringe, 1 Ring mit grünem Stein, 1
Brosche, je GG 14ct. sowie 1 Konv.
Schmuck: Silber (ca. 15 Teile), Mode/Metall

o. L.

u.a., z.T. mit Glitzersteinen, Modeperlen, Biedermeier-Schmuck,
BAVARIA-Porzellan, z.T. um 1900, je Asp./Tsp., in der Schatulle

5034 1 Brosche GG 18ct. "L", 1 Konv.
Schmuckteile: je GG 8ct. (ca. 8 Teile), z.T. mit
Steinen sowie Zahngold/Zahnreste u.a., je
Tsp.

o. L.

5035 1 Konv. Schmuck, Mode/Metall u.a., z.T. mit
Korallen, Bernstein, z.T. um 1900 sowie
Uhren, in der Schatulle, je Asp./Tsp.

o. L.

5036 1 Konv. Schmuck: Mode/Metall u.a., z.T. mit
Halbedelsteinen wie z.B. Granate, Bernstein,
Koralle, Glas u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

5037 1 Konv. Schmuck: je Silber, z.T. mit
Bernstein, Rosenquarz, Gemmen u.a. sowie
ca. 5 Teile Schmuck: z.T. Alpacca,

o. L.

z.T. wohl Silber, je Asp./Gsp., in der Schatulle

5038 1 Damenring, Ringgr. ca. 66,5, 1 Anhänger, je
GG 14ct., z.T.mit Granate und Brillanten,
Gesamtlänge Anhänger 5cm, je Asp./Tsp.

o. L.

5039 1 Damenring undeutl. gestempelt, wohl GG
14ct., wohl mit Rubinen, Saphiren, Smaragde
und weißen Steinen

o. L.

sowie versch. Teile, wohl z.T. vergoldet, z.T. mit Granate, je Asp./Tsp.

5040 1 kleine Brosche, ungestempelt wohl GG, mit
Monogramm "FF" und Krone, rotes Emaille,
Diamanten, D 2cm, wohl 19. Jh., Asp./Gsp.

800,00 €

5041 3 Damenringe, z.T. ungestempelt/undeutl.
gestempelt, wohl je GG, z.T. mit Diamant,
Opalen und rötlichen Steinen,

o. L.

ca. 8 Teile Silberschmuck, z.T. England, 3 Teile Schmuck, wohl Silber
oder versilbert, 1 Brosche Gemme, wohl Metall vergoldet, 1 Taschenuhr
GG 14ct./Metall, um 1900, mit Schlüssel sowie 1 Armbanduhr UNO mit
vergoldetem Band, je Asp./Tsp.

5042 1 Collier GG/WG 18ct., wohl um 1900, mit
kleinen Altschliffbrillanten bis zu ca. 0,1ct.
und Diamantrosen, Kette wohl Original,

o. L.

zentral tropfenförmiger Stein (Aquamarin?) (min. besch., Kratzer und
leichte Abstoßungen auf der Oberfläche und Kanten), Gesamtl. des
Mittelstücks ca. 4,1cm, Verschluss Silber 925 (wohl nachträgl. repariert),
Asp./Gsp.

5043 1 Paar Ohrringe undeutl. gestempelt, wohl
WG mit tropfenförmigen Diamantrosen je
wohl ca. 0,6ct. und Altschliffbrillanten,

o. L.

bis zu ca. 0,2ct., wohl renoviert oder umgearbeitet, Gesamtlänge ca.
2,5cm, min. Gsp.

5044 1 Damenring GG/WG 14ct., wohl 19. Jh., mit
Stempel "Werner" in der Schiene, mit
Solitärbrillant wohl ca. 0,6ct.,

o. L.

wohl getönt und mit kleinen Einschlüssen, Ring leicht verbogen, Ringgr.
ca. 50, Tsp.

5045 1 Damenring wohl ungestempelt, wohl GG
zus. mit WG oder Silber, zentral wohl Rubin,
kleine Smaragde, kleine Brillanten u.a.,

o. L.

L ca. 2,3cm, Ringgr. ca. 55,5, Asp./Gsp.

5046 1 Paar Eheringe Platin 950, 1 Ring GG 14ct.,
mattiert, 1 Ring GG 18ct., mit kleinem
Smaragd sowie 3 Ringe GG/WG je 14ct.,

o. L.

wohl mit Turmalin, Brillant wohl ca. 0,2ct. und kleinen Diamanten, je
Asp./Tsp.

5047 2 Ringe GG/WG je 18ct., je mit weißen
Steinen, 1 Ring GG 14ct., mit weißem Stein, 1
Ring GG 10ct.,

o. L.

mit blauem Stein und 2 kleinen Diamanten sowie 1 Konv. Silberschmuck:
ca. 8 Teile z.T. mit Farbsteinen/Edelsteinen und weißen Steinen, je
Asp./Gsp.

5048 1 Damenring WG 18ct., mit leicht
bräunlich-getöntem Solitärbrill. wohl ca.
0,2ct. und 2 Baguettebrill., 1 Ring GG/WG
18ct.,

o. L.

mit Brillanten (besch.,1 Ring gebrochen) sowie 1 Paar Ohrringe GG 10ct.
und 1 Memoryring wohl WG, je mit kleinen Brill. bis zu ca. 0,05ct., je
Asp./Gsp.

5049 2 Ringe GG/WG je 14ct., je Art déco mit
kleinen Brillanten, z.T. im Altschliff bis zu ca.
0,1ct., je Asp./Gsp.

o. L.

5050 1 Damenarmband GG 14ct., 1 Herrenring GG
8ct., wohl mit Onyx und weißem Stein, ca. 3
Teile Silberschmuck sowie

o. L.

1 Paar Manschettenknöpfe, wohl Metall, je Asp./Gsp.

5051 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 35 Teile),
Mode/Metall u.a., je Asp./Gsp., in der
Schatulle

o. L.

5052 1 Damenring WG 14ct., mit Solitärbrillant
wohl ca. 0,5ct. (mit kleinen Einschlüssen
unter der Lupe sichtbar),

o. L.

6 -Krappenfassung, Ringgr. ca. 57,5, Gsp.

5053 1 Konv. Schmuck: wohl vollst. GG/WG je 8ct.,
z.T. mit kleinen Brillanten und Edelsteinen,

o. L.

z.T. mit min. Metall kombiniert (Krawattennadeln), in der Schatulle, je
Asp./Gsp.

5054 1 Kette, 1 Damenring je GG 18ct., z.T. mit
weißen Steinen, 1 Ring GG 14ct. mit Diamant
sowie

o. L.

1 Paar Ohrstecker und 4 Anhänger GG/WG je 14ct., z.T. mit Edelsteinen,
je Asp./Gsp.

5055 1 Konv. Damenringe GG/WG je 14ct., 1
Nugget-Anhänger ungestempelt, wohl GG
14ct. sowie 2 Armbänder je GG 14ct., je
Asp./Gsp.

o. L.

5056 1 Konv. Schmuck: je GG 14ct., z.T. mit
gefassten Goldmünzen, Schweiz und
Südafrika, 2 Münzen/Medaillen wohl je GG,

o. L.

z.T. England und Nürnberg sowie 6 Schmuckteile/-reste, wohl z.T.
GG/WG, z.T. mit Edelsteinen, je Asp./Gsp.

5057 1 Konv. Schmuck, Silber (2 Ringe),
Mode/Metall u.a., Armbanduhren, Metall u.a.
sowie 1 Besteck WMF, wohl versilbert,

o. L.

gestempelt "100"/"90", für ca. 6 Personen, im Kasten, je Asp./Gsp.

5058 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 10 Teile),
Mode/Metall u.a. sowie 1 Paar Uhren, z.T. mit
Granate, z.T. besch., je Asp./Gsp.,

o. L.

in der Schatulle

5059 1 Damenring ungestempelt wohl GG/WG mit
Altschliffbrillant im 4-eckigen Schliff, getönt,
wohl ca. 0,75ct., Ringgr. ca. 48, Tsp.

o. L.



5060 1 Damenring ungestempelt wohl WG, zentral
wohl Smaragd, wohl ca. 0,5ct. (mit
sichtbaren Tsp.) sowie

o. L.

Brillanten bis zu ca, 0,05ct., Ringgr. ca. 49,5, Tsp.

5061 1 Konv. Schmuck: je Silber, z.T. vergoldet,
z.T. mit Bernstein, z.T. THOMAS SABO, je
Asp./Gsp., in der kleinen Schatulle

o. L.

5062 1 Konv. Accessoires/Schmuck: wohl
orientalisch, wohl z.T. Silber, z.T.
besch./Asp.

o. L.

5063 1 Konv. Schmuckteile: je
ungestempelt/undeutl. gestempelt, wohl z.T.
GG/WG, z.T. mit Edelsteinen, je Asp./Tsp.

o. L.

5064 1 Collier Art déco, ungestempelt wohl WG
oder Platin, aushängbar, mit
Altschliffbrillanten bis zu ca. 0,05ct. und
Diamantrosen,

o. L.

barockförmige Perle, Gesamtlänge des Anhängers ca. 5cm, Kette wohl
Silber, Asp./Gsp.

5065 1 Damenring GG 14ct., mit 3 Brillanten je
wohl ca. 0,2ct., Ringgr. ca. 50, Tsp./Schiene
leicht verbogen

o. L.

5066 1 Damenring GG/WG 14ct., mittig Perle, max.
D ca. 0,9cm und 2 Brillanten je wohl ca.
0,15ct., Ringgr. ca. 58,5, Tsp.

o. L.

5067 1 Lorgnon GG 14ct. sowie versch.
Schmuckteile GG/WG 18ct., 1x mit Kette aus
Silber gearbeitet, z.T. mit Monogramm

o. L.

und Mondstein, in der kleinen Holzschatulle, je Asp./Gsp.

5068 1 vielsträngiges Armband sowie 1
Armspange mit Schlangenköpfen, je z.T.
undeutlich gestempelt, lt. Säureprüfung wohl
GG 18ct.,

o. L.

je Asp./Gsp.

5069 2 Damenringe, je wohl ungestempelt, je wohl
GG, je mit kleinen Brillanten, z.T. mit
pinkem/blauem Edelstein, je Asp./Tsp.

o. L.

5070 1 Damenring ungestempelt, wohl GG 14ct.,
zentral Smaragd wohl ca. 0,3ct. und 2 Brill. je
wohl ca. 0,1ct., Ringgr. ca. 53, Tsp.

o. L.

5071 1 Konv. Schmuck, GG/WG je 14ct., z.T. mit
Koralle, Perlen, Armbanduhren u.a., 3
Schmuckteile je GG 8ct., z.T. mit Granate
sowie

o. L.

1 Uhrenarmband-Teil vergoldet, je Asp./Gsp., in der Metallschatulle

5072 1 Konv. Schmuck/Uhren: Mode/Metall u.a.,
z.T. großformatig, z.T. mit sehr vielen
Glitzersteinen, je Asp./Tsp., im Korb

o. L.

5073 1 Collier und passende Ohrclips: wohl GG,
z.T. gestempelt "22ct."/"750", Kreation
EILEEN COYNE, mit Türkisen,

o. L.

in Originalschatulle, je Asp.

5074 3 Colliers, 1 Paar Ohrclips, je mit Silber, je
mit Perlen und Edelsteinen, je von der
Künstlerin EILEEN COYNE (siehe Stempel),

o. L.

z.T. in Originalschatulle, je Asp./Tsp.

5075 1 Anhänger/Collier/Brille DUPONT Paris, 1
Brosche WG 14ct., 1 Kette unendlich, mit
Perlen und grünen Edelsteinen

o. L.

sowie 1 Lesebrille CHRISTIAN DIOR vergoldet, je Asp./Tsp.

5076 1 Collier Schaumgold, Biedermeier, mit
blauem Emaille, 1 Brosche mit Gemme,
Montierung ungestempelt,

o. L.

wohl z.T. GG 14ct. mit kleinen Perlen, je Asp./Tsp.

5077 1 Konv. Schmuckschatullen u.a., versch.
Größen, 20. Jh., je Asp./Gsp.

o. L.

5078 1 Collier GG 14ct., z.T. mattiert, min. Tsp. 800,00 €

5079 1 Collier GG 18ct. mit Türkisen, D bis zu ca.
0,35cm, min. Tsp.

900,00 €

5080 1 Damenring WG 18ct., mit Amethyst, D ca.
1,3cm, Brillantkranz je ca. 0,05ct., Ringgr. ca.
58,5 sowie 1 Paar passende Ohrringe,

200,00 €

GG 18ct., je mit Amethyst, D ca. 1,1cm, Brillantkranz je ca. 0,05ct., je min.
Tsp.

5081 1 Paar Manschettenknöpfe GG 14ct., 1
Perlenkette, Verschluss GG/WG 14ct., 1 Paar
Rückstecker WG 14ct., 1 Paar Ohrclips,

o. L.

ungestempelt wohl WG, je mit Türkis und weißen Steinen, 1 Kette mit
Modeperlen, Verschluss Silber sowie 1 Uhr, Medaille u.a., je Asp./Gsp.

5082 1 Paar Ohrstecker, ungestempelt wohl GG,
zentral je 1 Perle, D ca. 0,65cm, mit
Altschliffbrillantkranz je ca. 0,07ct.,

o. L.

Gesamtdurchmesser 1,3cm, Asp./Tsp.

5083 1 Set: Armband und Ohrringe, je
ungestempelt, je wohl GG 14/18ct. (lt.
Säureprüfung), je mit Brill. und Saphiren,

o. L.

Armbandlänge ca. 18cm, Ohrringlänge ca. 1,4cm, ungleiche Rückstecker,
min. Tsp.

5084 1 Anhänger/Brosche GG 14ct., mit
Muschelgemme, Gesamtlänge ca. 6cm, 1
Damenring GG 14ct., mit Muschelgemme

150,00 €

und kleinen Brill., Ringgr. ca. 56 sowie 1 Anhänger/Brosche undeutlich
gestempelt, wohl Silber, mit Muschelgemme, je Asp./Gsp.

5085 1 Damenarmband GG 14ct., mit Korallen und
Perlen sowie 1 Anhänger, Handarbeit,
undeutlich gestempelt wohl GG 14ct.,

80,00 €

mit Koralle, L ca. 1,6cm, Perlkranz, je Asp./ Tsp.

5086 1 Perlenkette sich verjüngend, max. D
0,55cm, Verschluss um 1900, GG/WG 14ct.,
mit kl. Altschliffbrillanten bis zu ca. 0,07ct.,

100,00 €

Asp./Tsp.

5087 1 Konv. Perlschmuck: Verschlüsse je WG
14ct., z.T. mit Brill. bis zu ca. 0,05ct. und 2
Saphiren, je Asp./Tsp.

o. L.

5088 1 Collier mit Perlen wohl Lapislazuli,
Verschluss GG 14ct. mit kl. Brill. u.a., 1
Armband GG 14ct., zzgl. Anhänger

o. L.

(rote Kugel), Schmuckstücke aus Silber (2 Teile), Mode/Metall u.a., wohl
z.T. GG (ungestempelt), je Asp./Tsp.

5089 1 Ring GG/WG 18ct., lt. Expertise und Beleg:
mit 22 Brillanten in fancy yellow und black,
insg. ca. 2,5ct., Ringgr. ca. 57,

5.000,00 €

B ca. 11cm, Wbw 7.500 € im Jahr 2023, ebenfalls gekauft 2023 für 7.200
€ bei Juwelier BLEIZIFFER Nürnberg, Tsp.

5090 1 Collier GG 14ct., mit kleinen hellen und
dunklen Perlen, min. Gsp./Tsp.

1.400,00 €

5091 1 Damenring GG 14ct., wohl mit Rubinen, D
ca. 2,5cm, Ringgr. ca. 53, Tsp. (1 Stein
müsste nachgefasst werden)

210,00 €



5092 1 Set Schmuck: je WG 18ct., je mit Zertifikat:
je mit Brillanten und Saphiren:

2.110,00 €

1 Paar Ohrstecker (94 Brill. zus. 0,98ct., top wesselton, vvs, 32
Thailand-Saphire zus. 0,9ct., NP 3.580 € im Jahr 2014) D ca. 1,2cm und 1
Damenring (51 Brill. zus. 0,59ct., top wesselton, vvs, 16 Saphire zus.
0,77ct., NP 2.822 € im Jahr 2015 im Goldschmiede-Meisterbetrieb in
Bamberg), D 1,5cm, Ringgr. ca. 53, min. Tsp.

5093 1 Set Schmuck: Collier, Armband, Ring, je
WG 18ct., je mit Zertifikat: gekauft Juwelier
HILDEBRANDT, je mit Brill. &Tansaniten,

3.500,00 €

Collier: 7 Tansanite zus. 4,65ct., 24 Brillanten zus. 0,98ct., NP 3.530 DM,
Armband: 5 Tansanite zus. 2,63ct., 12 Brillanten zus. 0,85ct., NP 2.300
DM, Damenring: 1 Tansanit 1,84 ct., 12 Brillanten zus. 0,62ct., Ringgr. ca.
56, Brillanten je weiß, lupenrein und modern geschliffen, je gekauft ca.
1971,Tansanite z.T. mit Tsp. und kleinen Abplatzungen (oberflächlich), je
in Originalschatulle [KEINE -10% IM NVK]

5094 1 zweireihiges Perlcollier, D ca. 0,8cm,
Verschluss WG 14ct., mit Rubinen und 1
Diamant, Tsp. [KEINE -10% IM NVK]

150,00 €

5095 1 Collier, 1 Paar passende Ohrringe dazu,
GG/WG je 18ct., je WELLENDORFF, mit insg.
25 Brillanten wohl bis zu ca. 0,05ct.,

4.500,00 €

Gesamtlänge Ohrringe ca. 5,2cm, Gesamtlänge des Collier-Mittelteils ca.
6cm, je Asp./Tsp.

5096 1 Collier GG 18ct., lt. EL: Unikat von Udo
Salfelder (s. Stempel), Goldschmiedemeister
der Firma SCHOTT Nürnberg,

10.500,00 €

mit 71 Diamanten in Feinweiß vvsi zus. 4,07ct., Gewicht 54 gr., NP od.
Wert 14.872 €, in Originalschatulle, min. Tsp.

5097 1 Collier GG 14ct., mit 5 Brillanten bis zu ca.
0,12ct., min. Tsp.

700,00 €

5098 1 Konv. Zahngold/-reste: z.T. mit Keramik, je
Asp./Tsp.

o. L.

5099 1 Damenring CARTIER GG 18ct., mit Perle (D.
ca. 0,8cm), mit Rechnungskopie: gekauft
1999 für 2.550 DM in Nürnberg,

850,00 €

Ringgr. ca. 50,5, Tsp.

5100 1 Damenring WG 14ct. mit Brill. bis zu ca.
0,07ct., wohl Lapislazuliplatte, min. besch.
(am Rand), Ringgröße ca. 56, Tsp.

360,00 €

5101 1 Muschelgemme "Damenporträt", wohl
Metallmontierung, Gesamtlänge ca. 4,5cm,
Tsp./besch.

35,00 €

5102 1 Damenring WG 18ct., mit Brillanten zentral
wohl ca. 0,25ct. und 2x wohl ca. 0,2ct., helle
Brillanten, zentraler min. getönt,

440,00 €

wohl Einschlüsse unter der Lupe sichtbar, mit ovalem Brillantkranz, wohl
Umarbeitung oder Neukreation aus dem Art déco-Stil, Ringgr. ca. 54, min.
Tsp.

5103 2 Damenringe je GG 14ct., je FRANKLIN
MINT, mit Beschreibungen, je mit Brillanten
& Rubinen, wohl min. Tsp. [KEINE -10% IM
NVK]

380,00 €

5104 1 Damenring GG 14ct. mit Brill., lt. Quittung:
gekauft 1997 bei Juwelier RÜSCHENBECK
für 3.060 DM, Brill. zus. 0,55ct. w si,

630,00 €

Ringgr. ca. 56, Tsp.

5105 1 Damenring GG 18ct., mit Brillanten
(ringsherum) je ca. 0,02ct., Ringgr. ca. 54/56,
Tsp.

760,00 €

5106 1 Konv. Schmuck, Mode/Metall u.a., z.T. aus
Finnland (1 Teil), Bernstein (1 Teil), wohl min.
GG, 1 Armband Silber sowie

o. L.

3 Taschenuhren, je um 1900 (davon 2 Silber 800) und Armbanduhren
(Mode), je Asp./Tsp., in der Schatulle

5107 1 Konv. Schmuck: Mode/Metall u.a., z.T. mit
Granate, Korallen, Bernstein u.a., in der
Schatulle, je Asp./Tsp.

o. L.

5108 1 Konv. Schmuck: Silber (wohl je), z.T. mit
Halbedelsteinen, Korallen, wohl Granate, je
Asp./Tsp., in der Schatulle

o. L.

5109 3 Perlenketten, Verschlüsse je
ungestempelt/undeutl. gestempelt, wohl
GG/WG, z.T. mit Brillant wohl ca. 0,1ct. und
Diamanten,

o. L.

je Asp./Tsp.

5110 1 Paar Ohrclips, 1 Paar Manschettenknöpfe,
je GG 14ct., je wohl mit antiker Münze (GG?),

o. L.

1 Brosche und 2 weitere Manschettenknöpfe je GG 14ct., z.T. mit
Automobil- und Vogelmotiv sowie 2 kleinen Altschliffbrillanten, je Asp./Tsp.

5111 1 Konv. Schmuck: Mode/Metall u.a., wohl z.T.
vergoldet, mit Porzellanbrosche
Damenporträt, z.T. mit Granate, je Asp./Tsp.

o. L.

5112 1 Brosche GG/WG 14ct., mit Altschliffbrillant
ca. 0,1ct. und Diamantrosen, L ca. 3,3cm
sowie 1 Damenring GG/WG 14ct.,

o. L.

mit grünlichen Steinen und 1 weißem Stein, je Asp./Tsp.

5113 6 Schmuckteile je ungestempelt /undeutlich
gestempelt, wohl z.T. GG/WG, z.T. Art déco
mit kleinen Altschliffbrillanten,

o. L.

z.T. mit Farbsteinen und Perlen, je Asp./Gsp.,

5114 1 Perlenkette, D ca. 0,6cm, Verschluss WG
18ct., mit Rubin sowie 1 zweisträngige
Perlenkette D ca. 0,7cm, Verschluss WG 8ct.,

o. L.

mit Saphiren, je Asp./Tsp.

5115 4 Ringe und 1 Brosche, je
ungestempelt/undeutl. gestempelt, wohl je
GG, z.T. mit Gemme, wohl antiker Münze und
1 Diamantrose,

o. L.

wohl ca. 0,25ct., je Asp./Tsp.

5116 4 Teile Schmuck: je GG 8ct., z.T. mit Korallen
und Edelsteinen, je Asp./Tsp.

o. L.

5117 4 Teile Schmuck: je GG 14ct., z.T. mit Brillant
wohl ca. 0,05ct., Grandeln u.a., je Asp./Tsp.

o. L.

Armband- & Taschenuhren

5800 1 Armbanduhr OMEGA "De Ville", vergoldet,
Handaufzug, Uhr läuft an sowie 1
Edelstahl-HerrenarmbanduhrJUNGHANS,

o. L.

mit sichtbaren Gsp./Glas zerkratzt, je Asp./Tsp.

5801 1 Konv. Armbanduhren: z.T. Metall vergoldet,
z.T. mit Kunststoff und Leder, z.T. starke
Asp./Tsp./Gsp., im Karton

o. L.

5802 1 Konv. Armbanduhren/-gehäuse: versch. z.B.
JUNGHANS, KIENZLE, DUGENA u.a., je
Asp./Tsp./z.T. starke Gsp.

o. L.

5803 1 Konv. Uhren u.a.: 1x Silber 925 FORMATIC,
Mode/Metall u.a., z.T. mit Lederband, z.T.
vergoldet, 1 Originalschatulle BREITLING,

o. L.

1 vergoldetes Feuerzeug, min. Schmuck (1 Ohrring GG 8ct.), je Asp./Tsp.

5804 1 Damenarmbanduhr BAUME&MERCIER GG
18ct., Quarz, Tsp., in Originalschatulle

o. L.



5805 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. (Deckel lose),1
Damentaschenuhr GG 14ct., Kette wohl GG
14ct., je um 1900, 2 Taschenuhren je Silber,

o. L.

je um 1900, 3 Taschenuhren (wohl 1 Stoppuhr darunter) je Metall sowie 3
Broschen, darunter 1x mit Krone und Diamantrosen (wohl Silber
vergoldet), restliche sind Mode, je Asp./Tsp.

5806 3 Damentaschenuhren, je um 1900 (2x davon
gestempelt 585, 1x undeutl. gestempelt, wohl
585), z.T. mit Metall, je Asp./Gsp.

o. L.

5807 2 Herrenarmbanduhren JUNGHANS/HOMA,
Gehäuse je GG 14ct., Band je Metall
vergoldet sowie 1 Konv.
Armband-/Taschenuhren versch.:

o. L.

z.B. DUGENA, z.T. um 1900, je Asp./Gsp., in der Box

5808 1 Herrentaschenuhr undeutl. gestempelt,
wohl GG 14/18ct. lt. Säureprüfung, um 1900,
Zifferblatt besch., Ankerwerk,

o. L.

1 kleine Uhr, um 1900, Silber, 1 Hängeuhr PRECIMAX, wohl vergoldet
sowie 3 Armbanduhren, je vergoldet, z.T. mit Metall und Lederband, je
Asp./Tsp.

5809 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Speedmaster,
Edelstahl, wohl z.T. Gold oder vergoldet, D
ca. 3,8cm, mit Beschreibung sowie

o. L.

1 Herrenarmbanduhr CITIZEN Eco-Drive, Metall, je Asp./Gsp.

5810 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Speedmaster,
Automatik, Edelstahl, mit Beschreibung und
Papieren, gekauft 1989 für 1.280 DM,

o. L.

D ca. 3,8cm, optisch guter Zustand, Uhr läuft an, Asp./Gsp.

5811 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Speedmaster
Professional, Edelstahl, mit Papieren, wohl
gekauft 1982 und Reparaturschein von 2004,

o. L.

D ca. 4cm, in Originalschatulle, Asp./Gsp.

5812 1 Damenarmbanduhr OMEGA Constellation
Automatik, Edelstahl, wohl in
Originalschatulle, Tsp.

o. L.

5813 2 Damenarmbanduhren je GG 14ct. (inkl.
Band), 1 Damenarmbanduhr Silber sowie 1
Konv. Armbanduhren, je Metall z.T.
vergoldet,

o. L.

z.B. JUNGHANS, FOSSIL, u.a., je Asp./Gsp.

5814 1 Herrenarmbanduhr DUGENA, Gehäuse GG
14ct., Lederband, 1 Brosche GG/WG 14ct.,
mit kleinem Brillant, 1 Brosche GG 8ct.,

o. L.

2 weitere Uhren Edelstahl u.a., 3 Schmuckstücke Silber sowie versch.
Schmuckteile: Metall z.T. vergoldet, je Asp./Gsp., in der Holzschatulle

5815 1 Damenarmbanduhr wohl um 1920, INO
WATCH, Gehäuse GG 14ct., Band elastisch
wohl z.T. GG 14ct. sowie 1 Herrentaschenuhr
um 1900,

o. L.

GG 14ct., z.T. Metall (2-Deckel-Gold), System Glashütte, außen
Monogramm "BL", mit Uhrenkette RG 8ct., je Asp./Gsp.

5816 1 Damenarmbanduhr CHOPARD WG 18ct.,
Handaufzug, Uhr läuft an, Brillantkranz je ca.
0,02ct., Tsp., Originalschatulle

1.500,00 €

5817 1 Damenarmbanduhr ROLEX Edelstahl, wohl
mit WG-Lünette, schwarzes Zifferblatt, mit
Garantieschein von 1980 und Beschreibung,

1.750,00 €

1 Ersatz-Zifferblatt schwarz, nachträglich mit Brillanten besetzt, 1
Ersatzglied, Originalschatulle, Uhr läuft an, Tsp./Band stark getragen

5818 1 Reiseuhr um 1900, rücks. im Werk bez.
"AIQUILLES" Messinggehäuse, verglast,
wohl mechanisch, Aufzug und Stellwerk

240,00 €

mit Schlüssel (Schlüssel fehlt), ca. 12x8x6cm, Asp.

5819 1 Konv. Damenarmbanduhren: je Art déco,
mit Brillanten (8 Uhren) bis zu ca. 0,2ct.,
überwiegend im Altschliff und Diamanten,

1.050,00 €

Platin und andere Legierungen, z.T. mit Textil-/Lederband, darunter 1x
OMEGA sowie 2 Uhren, je mit weißen Steinen, je Asp./Gsp./z.T. besch.
(Band, Glas fehlt 1x)

5820 1 Spindeltaschenuhr Silber England, innen
graviert "Edw. Lowe London", Zifferblatt
besch., 4 Taschenuhren je Silber,

700,00 €

je um 1900, z.B. A.MEARS&CO. London, 2 Eisenbahneruhren je Metall, je
um 1900, z.B. DOXA sowie 1 Konv. Taschenuhren, wohl je Metall, je um
1900, z.B. 2x OMEGA, z.T. mit Kette/Schlüsseln (unklar, ob passend), je
Asp./Tsp./z.T. besch.

5821 1 Herrenarmbanduhr, Nautische Instrumente
MÜHLE GLASHÜTTE/SA., Edelstahl,
Automatik, Fallschließe,

420,00 €

grünes Lederband, mit Papieren: gekauft 2009, Referenz-Nr. 1-24-13K,
Originalschatulle, Asp./Tsp.

5822 1 Damenarmbanduhr A. LANGE & SÖHNE GG
18ct., mit Original-Lederarmband, Uhr läuft
an, Originalschatulle,

6.200,00 €

laut Unterlagen und Garantieschein: Modell Arcade, gekauft 2005 bei
WEMPE, Tsp.

5823 1 Konv. Taschenuhren u.a.: wohl je Silber z.T.
800, min. ungestempelt, je um 1900, darunter
1x OMEGA, in der Uhrenschauvitrine,

o. L.

je Asp./Tsp./z.T. besch.

5824 1 Konv. Armband-/Taschenuhren:. je Metall
z.T. vergoldet, z.T. mit Lederband, z.T. um
1900, 1x OMEGA, in der Uhrenschauvitrine,

o. L.

je Asp./Tsp./z.T. besch.

5825 3 Herrentaschenuhren sowie 1
Damentaschen-/Armbanduhr: je
unterschiedlich gestempelt, wohl Metall
vergoldet,

o. L.

wohl min. GG, z.T. mit vergoldeten Ketten, je um 1900, je Asp./Gsp.

5826 1 Herrentaschenuhr ARNOLD LONDON GG
18ct., Chronometre, Zifferblatt min. besch.,
Asp./Gsp./min. besch.

o. L.

5827 1 Herrenarmbanduhr GLYCINE, Gehäuse GG
18ct., elastisches Metallband, z.T. vergoldet,
Handaufzug, Uhr läuft an,

o. L.

1 Damenarmbanduhr DOXA, Gehäuse GG 14ct. sowie 1 Armbanduhr
Gehäuse GG 14ct., Uhr läuft an, helles Lederband, je Asp./Gsp.

5828 2 Herrentaschenuhren, 1
Damentaschen-/Armbanduhrgehäuse, je GG
14ct., wohl je um 1900, z.T. TISSOT,

o. L.

1x Glas gebrochen, je Asp./Tsp.

5829 1 Herrenarmbanduhr Gehäuse GG 14ct.
MINERVA, mit Stoppuhrfunktion, Lederband,
Uhr läuft an, D ca. 4,5cm, Asp./Gsp.

o. L.

Münzen & Medaillen

6000 1 Konv. Münzen/Medaillen: Si./Metall/Ton u.a.,
Maria Theresia, Dt.Reich, USA, MEISSEN u.a.
sowie Anstecknadeln/Anhänger, je Asp.

o. L.

6001 1 kleine Medaille, Friedrich der II., GG 14ct., 1
Konv. Münzen/Medaillen u.a.: Silber/Metall
u.a., BRD 5/10 DM, 10 Euro Münzen,

o. L.

Gedenkmünzen/Sammlereditionen BRD u.a.,
Euros/Kursmünzsets/Zahlgeld BRD, Reichsbanknoten u.a., z.T. in
Schachteln und Alben, z.T. Asp./Gsp.



6002 4 Goldmünzen/Medaillen, Dt. Reich 20 Mark,
England, Österreich sowie 1 Konv.
Münzen/Zahlgeld: versch. Länder

o. L.

sowie min. ausländische Banknoten, in Kiste, je Asp./Gsp.

6003 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber/Metall u.a.,
z.B. Kanada, BRD 5/10 DM, Zahlgeld DM u.a.,
in versch. Plastikboxen, je Asp./Gsp.,

o. L.

z.T. gut erhalten

6004 1 Konv. Münzen/Medaillen: wohl z.T. Silber
z.B. USA, Uganda, Mexiko, u.a. sowie
Zahlgeld, Dt. Reich II.WK BRD u.a.,

o. L.

je Asp./Gsp., in 2 Koffern (siehe §§86/86a StGB)

6005 5 Barren in Form von Dollarscheinen, lt.
Punze je Feinsilber, 1 Barren Feinsilber
ENGELHARD ca. 310 gr.,

o. L.

Münzen/Medaillen: Silber/Metall u.a., darunter Nachprägung vom GNM,
z.T. als Anhänger gefasst sowie Banknoten versch. Länder z.B. Polen,
Spanien, BRD, z.T. Asp./Tsp., in Geldkassette

6006 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber/Metall u.a.,
z.B. Dt. Reich 3/5 Mark, II. WK, BRD 5/10 DM,
Zahlgeld, alte Banknoten u.a.,

o. L.

in kleiner Geldkassette und im kleinen Karton, je Asp./Gsp. (siehe
§§86/86a StGB)

6007 1 Münze GG Österreich "10 Kor", 1 Münze
KRÜGERRAND 1 Unze 1985, 1 Konv.
Münzen/Medaillen: Silber/Metall u.a.,

o. L.

z.B. zum Gedenken, Nürnberg, BRD 5 DM, Zahlgeld versch. Länder, z.T.
Asp./Gsp., im Koffer

6008 1 Konv. Münzen/Medaillen: GG 14ct. (1 Teil),
Silber/Metall u.a., z.B. Dt. Bundeskanzler
Sammeledition, BRD 5/10 DM,

o. L.

Straßenbahngeld u.a., z.T. Asp./Gsp.

6009 1 Goldmünzanhänger Österreich 4 Dukaten,
Fassung GG 18ct., Gsp./Kratzer auf der
Münze

o. L.

6010 1 Münze Österreich 100 Cor GG, 1 Münze Dt.
Reich 10 Mark, wohl GG, 1 Konv.
Münzen/Medaillen: Silber/Metall u.a.,

o. L.

z.B. Dt. Reich 3/5 Mark, 19./20. Jh. datiert (wohl aus der Zeit), Österreich,
BRD 5/10 DM, Zahlgeld versch., je Asp./Gsp., im Karton

6011 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber/Metall u.a.,
BRD 5 DM, Euros, Reichsbanknoten u.a.
sowie 1 Album Briefmarken (unkomplett),

o. L.

z.T. gestempelt, je Asp./Gsp.

6012 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber/Metall u.a.,
BRD 5/10 DM, z.T. II.WK (§§86/86a StGB),
Kanada Dollar, min. alte Banknoten,

o. L.

Zahlgeld versch. Länder sowie etwas Modeschmuck, je Asp./Gsp.

6013 1 Medaille Nürnberg, wohl GG, 1 Konv.
Münzen/Medaillen: Silber/Metall u.a., z.T. Dt.
Reich, z.T. als Anhänger gefertigt,

o. L.

min. Zahlgeld, in der Box, je Asp./Gsp.

6014 1 Münze Dt.Reich 10 Mark GG, dat. 1872
(wohl aus der Zeit), 1 Konv.
Münzen/Medaillen: Silber/Metall u.a., z.B.
BRD 5/10 DM,

o. L.

USA, Olympiade Moskau 1980, II.WK (86/86a StGB), Österreich, Zahlgeld
versch. u.a., im Album und kleiner Schatulle, z.T. Asp./Gsp.

6015 1 Münze Metall, wohl römisch, wohl antik, mit
2 Belegen von Graf Klenau von 1976: jedoch
unklar ob zugehörig,

1.350,00 €

darin "Zeugitana-Dekadrachmon"(?), D bis zu ca.. 2,8cm, Gesamtgewicht
ca. 16 Gramm, Asp./Gsp.

Silber, Versilbertes & Bestecke

6200 1 Kaffee- und Teekern Silber 800, mit Kannen,
Zucker- und Milchgefäßen u.a., 1 Kanne Glas,
datiert 1979, Montierung Silber 800

o. L.

sowie 1 Salz- und Pfeffergefäß-Ensemble mit blauem Glas, Montierung
wohl versilbert, je Asp./Gsp.

6201 1 Konv. Besteckteile: Platten, Gefäße u.a.,
wohl versilbert, z.T. WMF, je Asp./Gsp.

o. L.

6202 1 Zigarettenetui Silber England, dat. "26-7-17"
(wohl 1917) sowie 1 kleines Zigarettenetui
und 1 Schale, je Silber, je Asp./Gsp.

o. L.

6203 1 Besteck mehrfach gestempelt "CVK",
Löwen- oder Hundemotiv, "B" u.a., Klingen
z.T. Sheffield England, wohl Silber,

o. L.

z.T. mit Fischbesteck, z.T. unterseitig monogrammiert, z.T. mit gelbem
Kunststoff sowie weitere Besteckteile, Messerbänkchen u.a., wohl z.T.
versilbert, je Asp./Gsp.

6204 1 Konv. wohl versilberte Gefäße,
Kerzenständer u.a. sowie 2
Holzaufbewahrungsmöglichkeiten und 1 Bild,
je Asp./Gsp.

o. L.

6205 1 Konv. Besteckteile/Serviettenhalter: je
Silber, wohl je 800 sowie 1 3-flammiger
Kerzenständer Silber 925, je wohl
Deutschland,

o. L.

je Asp./Gsp.

6206 1 Konv. Besteckteile und 1 3-flammiger
Kerzenleuchter, wohl je versilbert sowie 1
Perltäschchen Alpacca, um 1900, je
Asp./Gsp.,

o. L.

min. besch. (Perlenapplikation fehlt z.T.)

6207 1 Konv. versch. Gegenstände: wie z.B.
Besteckteile, Schalen, Gefäße u.a., wohl je
versilbert, je Asp./Gsp.

o. L.

6208 5 Teile: 1 Teller gepunzt Siber 900 ca. D
19,5cm, 1 Sauciere Edward VINER Sheffield
1946 ca. L 15,5cm,

o. L.

1 Schale Silber 925 Wilhelm BINDER Schwäbisch Gmünd ca. D 18cm,
Teekanne H. Clifford DAVIS Ltd. Birmingham 1933 ca. L 23,5cm sowie 1
Spardose versilbert CHRISTOFLE ca. H 10,5cm, je z.T. ber., je Asp.

6209 1 großes Konv. Metallobjekte versilbert u.a.:
über 50 Bilderrahmen versch.
Größen/Modelle, Serviertabletts

o. L.

z.B. "Golf Club/Meistersingerbecher 1988" ca. L 32cm, Väschen,
Pillendosen, Servietten-/Menü-Ringe, Korken, Handaschenbecher, u.a., je
z.T. min. besch., je Asp.

6210 16 Silberobjekte: z.B. 6 Bilderrahmen Italien
Silber 925, Servierteller Silber 925 Gebrüder
DEYHLE Schwäbisch Gmünd ca. D 28cm,

o. L.

1 Pillendöschen "Wäsche waschende Putti" Silber 800 August
DINGELDEIN & Sohn, Hanau D 4,5cm, 1 Aschenbecher Sterling Frank M.
WHITING & Co. D 10cm, 1 Tischaufsatz Silber 800 mit Widmung
"Unserem verehrten Chef mit den besten Wünschen gewidmet. Ihre
Mitarbeiter 12.2.1974" ca. D 20cm, u.a., je z.T. ber., je Asp./Gsp.

6211 1 Serviertablett gemarkt Silber 835 LUTZ &
WEIß GmbH, Pforzheim unters. mit Widmung
"Zum 60. Geburtstag/Der Vorstand"

o. L.

ca. L 45cm, mit 1 eingelegter Glasplatte, min. besch. (je Kratzer), je Asp.



6212 1 Serviertablett Silber 800 Deutschland
reliefierter Rand mit Blumen und
Rocaillendekor ca. L 49cm, mit eingelegter
Glasplatte

o. L.

je z.T. besch., je Asp.

6213 12 Teile je Silber 800: 1 Platte Wilhelm
BINDER Schwäbisch Gmünd rücks. dat. 1905
ca. D 30,5cm, 4 Becher ca. H 9cm,

o. L.

1 Streichholzspender "Jagdszene" ca. L 16cm, 4 Stamperl je H ca. 5,5cm,
u.a., je z.T. ber., je Asp./Gsp.

6214 2 Deckeldosen je Silber 800: 1x im
neugotischen Dekor ca. 5,5x12,5x9,5cm, 1x
Wilhelm WEINRANCK Hanau

o. L.

mit Puttidekor und blauem Glaseinsatz ca. H 5,5cm, D ca. 9,5cm, je z.T.
ber., je Asp.

6215 1 Tischaufsatzschale Silber 800 Deutschland
mit klassizistischem Eichenlaub- und
Girlanden-Dekor

o. L.

auf Wandung bez. "Ehrenpreis der Stadt Danzig"/"Offene Wettfahrt vor
Zoppot 25. VII.1909"/"Extrapreis 8m Klasse", ca. D 22cm, H ca. 8,5cm,
z.T. ber., Asp./Gsp.

6216 30 Silberobjekte Sterling/800/830/835: z.B. 1
Tischaufsatzschale Kirk STIEFF ca. H
14,5cm, Kanne ca. H 23cm,

o. L.

Schale ca. L 26,5cm, 1 Butterpfännchen gemarkt Kopenhagen, Pendant
Kerzenständer GORHAM/USA ca. je H 8,5cm, 1 Stövchen Emil
HERMANN Waldstetten ca. L 17,5cm, u.a., je z.T. ber., je Asp./Gsp.

6217 1 Konv. Metallobjekte versilbert u.a. (ca. 20
Teile): z.B. 1 Pendant Wandappliken ca. L
23cm, 1 Servierplatte gemarkt MARTIN

o. L.

ca. L 36cm, 1 Toastständer ca. L 17,5cm, Brieföffner, Salz- und
Pfefferstreuer, u.a., je z.T. ber., je Asp./Gsp.

6218 4 Silberobjekte je England: 1 Teekern
gemarkt William HUTTON & Sons Ld.,
Sheffield 1942 je unters. bez. "Reproduction
1700"

o. L.

sowie 1 Toastständer gemarkt Charles S. GREEN & Co., Birmingham
1937, ca. L 7,5cm, je z.T. min. ber., je Asp./Gsp.

6219 1 Konv. Besteckteile u.a.: Silber 800 (ca. 20
Teile), z.T. mit Emaille verziert, z.T. mit
Städtenamen und Wappen,

o. L.

z.T. vergoldet sowie 6 Löffel und 3 Teile wohl Silber/versilbert, z.T. mit
Stadtwappen und -namen, je Asp./Gsp./z.T. besch., in der Metallschatulle

6220 1 Konv. Besteckteile u.a.: je Silber, wohl je
800 (ca. 4 Teile) sowie 1 Posten versilberte
Besteckteile u.a., z.T. Alpacca,

o. L.

z.T. mit Fischbesteck und Vorlegeteilen, je Asp./Gsp.

6221 2 Löffel, 2 Gabeln, 1 kleine Schöpfkelle, je
Silber 800 sowie versch. Besteckteile, je
wohl versilbert, je Asp./Gsp.

o. L.

6222 7 Teile Silber: 1 dreiteiliges Frisierset
gemarkt Silber 800 Hermann BAUER
Schwäbisch Gmünd,

o. L.

1 Becher mit Wappendekor gemarkt 830 Gebrüder DEYHLE Schwäbisch
Gmünd, 1 Tischaufsatz Silber 800 Jacob GRIMMINGER Schwäbisch
Gmünd mit Glaseinsatz ca. H 16cm, u.a., je z.T. ber., je Asp.

6223 1 Konv. Besteckteile/Gefäße u.a.: z.T. mit
versch. Punzen, wohl überwiegend
versilbert, z.T. mit Kopf-Punze, je Asp./Gsp.

o. L.

6224 1 Tee- und Kaffeekern Silber 800 Otto
WOLTER Schwäbisch Gmünd im Art
déco-Stil: Kaffee-/Teekanne, Milchkännchen,
Zuckerdose,

o. L.

Tablett vergoldet ca. L 56cm, je mit Holzgriffen, je ber., je Asp./Gsp.

6225 1 Konv. Besteckteile/Gefäße u.a.: wohl
vollständig Silber, z.T. 800, z.T. mit Glas, je
Asp./Gsp.

o. L.

6226 1 Besteck für 7/11 Personen, mit 1
Vorlege-Schöpfkelle, je Silber 800, wohl
Augsburger Faden, insg. ca. 39 Teile sowie

o. L.

wohl je versilberte Besteckteile, z.T. mit Perlranddekor, je Asp./Gsp.

6227 1 Tischlampe auf kanneliertem Schaft
gemarkt Silber 925, 1-flammig/elektrisch, H
mit Stoffschirm ca. 53cm, funktionsfähig,

o. L.

z.T. ber., Asp.

6228 1 Konv. Silberbesteck (800er), wohl
Deutschland ,je mit Monogramm "A", für ca. 6
Personen, inkl. Hummerbesteck sowie

o. L.

versch. Besteckteile, je wohl versilbert, je Asp./Gsp.

6229 1 Konv. Besteckteile: z.T. versilbert, z.T.
vergoldet u.a., z.T. CHRISTOFLE, versch.
Dekore, in der Metalldose, je Asp./ Gsp.

o. L.

6230 1 Konv. Besteckteile, Silber 925/875/835/800
u.a., insg. wohl ca. 20 Teile, versch. Dekore
sowie versilbertes Besteck u.a.,

o. L.

versch. Dekore, je Asp./ Gsp.

6231 1 Konv. Besteckteile: je Silber 800, versch.
Dekore, z.T. für 6/10 Personen, je Asp./Gsp.

o. L.

6232 1 Konv. Besteckteile: Silber 800 (wohl ca. 4
Teile), 1 Ring Silber, versilberte Besteckteile
u.a. sowie 2 Fingerhüte aus Porz.,

o. L.

je Asp./ Gsp.

6233 1 Konv. Besteckteile: Silber 800 (ca. 47 Teile),
bestehend aus kleinen Löffeln, Messern,
Gabeln und kleine Becherchen,

o. L.

z.T. monogrammiert, versch. Dekore sowie 1 Posten Besteckteile
versilbert u.a., versch. Dekore, je Asp./Gsp.

6234 1 Becher Silber 835, WILKENS, monogr. PF, 9
Besteckteile Silber sowie versilberte
Besteckteile, z.T. mit Fischbesteck,

280,00 €

z.T. monogr., je Asp./Gsp., im Karton

6235 1 Dose gepunzt Silber 800 Tschechoslowakei
auf Deckel in Polnisch bez. "II. Schlesische
Autorallye 1927"

o. L.

innen mit Holz ausgekleidet ca. 7x21x15cm sowie 1 Zigarettenetui gepunzt
Silber 835 Polen, innen vergoldet, monogrammiert "RZ", ca. 7,8x10,5cm,
je Asp./Gsp.

6236 1 kleine Dose, wohl Silber, undeutlich
gestempelt "93..."(?), innen vergoldet, mit
Gravur, wohl tschechisch, datiert 1926,

o. L.

gelb emailliert, ca. 6x9cm sowie 1 kleine Dose, wohl Silber, innen 2x
undeutlich gestempelt, ca. 5x8cm, je Asp./Tsp./min. besch.

6237 1 Dose SIlber 935, innen vergoldet, mit Gravur
"Zielfahrt nach Wien 1929 für besondere
sportliche Leistung der österreichische

o. L.

Automobilclub", mit Kordel, ca. 5,5x9cm, Asp./Gsp.

6238 1 Konv. Besteck: Silber z.B. "750", "800",
"925" u.a., versch. Dekore, z.T.
ROBBE&BERKING, WILKENS, z.T. wohl um
1930 sowie

o. L.

Besteckteile u.a., wohl versilbert, versch. gestempelt z.B. "60" (ca. 22
Teile), je Asp./Gsp., im Karton

6239 1 Konv. Sammlerlöffel: ROBBE&BERKING,
wohl 1970er/80er Jahre, je Silber 925, je
vergoldet, z.T. in Originalverpackung/Folie,

o. L.

je Asp./Gsp.



6240 1 Kristallkaraffe mit Montierung Silber 925
Sterling Emil HERMANN, Waldstetten,
Handarbeit, Gesamthöhe mit Stöpsel ca.
31,5cm,

o. L.

min. ber., Asp.

6241 1 Konv. Metallobjekte versilbert: 1
Schmuckschatulle ca. L 16cm, 1 Pendant
Kerzenständer 1-flammig je ca. 26cm,

o. L.

1 Weihwasserkessel ca. H 17,5cm, 1 Zigarettenschatulle mit Jagdkalender
ca. L 13cm, 1 Münzbeuteltasche mit Bekrönung "Terrier", u.a., je z.T. min.
besch., je Asp./Gsp.

6242 5 Teile Silber: 1 Zuckerdose Silber 13 Lot
wohl Wien 1860 ca. L 14,5cm abschließbar
(Schlüssel fehlt),

o. L.

1 Zuckerdose Budapest 19. Jh. Silber 800 mit Hirschbekrönung ca. H
19cm, 1 Aschenbecher Art déco Silber 800 STUMPF & Sohn Danzig ca. D
15cm, 1 Zuckerstreuer Glas mit Montierung Silber 800 Wien ca. H 13cm, 1
Zigarettenetui Silber 830 ca. L 12cm, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

6243 1 Konv. Löffelchen u.a., z.B. 15x Silber 800,
u.a. "Hildesheimer Rose"; 3
Konfektgäbelchen je Silber 835, u.a., je z.T.
ber.,

o. L.

je Asp./Gsp.

6244 1 Konv.: 4 Teile Silber z.B.
Zigarettenschatulle Silber 925 Emil
HERMANN Waldstetten dat. 1970 ca. L
17,5cm,

o. L.

1 Milchkännchen/1 Zuckerdose im Rokokostil je Silber 800, u.a. sowie 5
Teile Metall versilbert z.B. Zigarettenetui, Weinprobierschälchen, u.a., je
z.T. ber., je Asp./Gsp.

6245 1 Besteckkasten Holz für 12 Personen aus
Porto/Portugal ca. 1940-1980 (bietet Platz für
ca. 200 Teile):

o. L.

innen bez. "JOALHARIA, Lisboa", abschließbar mit Originalschloss und
Schlüssel, ca. 35,5x70x50cm, z.T. besch. (Furnierschäden, u.a.),
Asp./Gsp.

Varia

7000 2 Segelschiffmodelle 20. Jh. Holz u.a.:
Schwedischer Schnellsegler AMPHION ca. L
85cm, Viermaster ca. L 65cm,

o. L.

je z.T. besch. (Teile lose/fehlen, u.a.), je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No
shipping!]

7001 1 Konv.: Holzelefanten (ca. 13 Stück) bis H
ca. 26cm, 1 Chapeau Claque F. W. wohl um
1900 sowie 5 Briefmarkenalben

o. L.

u.a. SCHWANEBERGER: BRD, Alle Welt, je z.T. besch., je Asp./Gsp.

7002 11 Fotoapparate: VOIGTLÄNDER 2x
"Bessamatic"/1x "Vito CL", CANON "Power
Shot S30", ZENIT "12XP", SEAGULL, ZEISS
IKON "Derval",

o. L.

BEROQUICK "SL125", HANIMEX "35WF", MINOX "35MB", KODAK
"Istamatic 104" sowie versch. Zubehör wie Objektiv SOLIGOR "Macro",
Blitzlicht METZ "32MZ-3", u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp./Tsp.

7003 1 Konv. Keramiken und Tonobjekte z.T. wohl
archäologische Bodenfunde ungeklärter
Provenienz, z.B. Öllampen, Amphore,

o. L.

Tonscherben, Glasvasen u.v.m., z.T. bez. Libyen, Israel, u.a., je besch., je
Asp.

7004 1 großes Konv. Dekoobjekte: 1 Wandspiegel
oval ca. 68x40cm, moderne Steinfiguren bis H
ca. 48cm, religiöse Holzfiguren

o. L.

bis H ca. 44cm; 1 Kamera AGFA "Movex", Porzellan versch. Marken z.B.
2 Schälchen HÖCHST, Vase HUTSCHENREUTHER ca. H 39cm;
Zinnkannen/-flaschen, Kupferkessel, Mörser, Bügeleisen u.v.m., je z.T.
besch., je Asp./Gsp. [Kein Versand/No shipping!]

7005 5 Musikinstrumente: 4 Geigen v.a. 20. Jh. v.a.
mit Kasten z.B.1x innwandig auf Klebezettel
bez. "Copy of Antonius STRADIVARIUS"

o. L.

sowie 1 Gitarrenlaute ca. L 93cm, je z.T. besch., je Asp./Gsp.

7006 1 Konv. Mineralien: Amethyst/-druse, Quarze,
Achate, Sandrose, Fossilien/Ammonite, u.a.,
z.T. besch., je Asp.

o. L.

7007 1 Schatulle wohl 20. Jh. "Charlotte von
HAGN" nach Joseph Karl STIELER

o. L.

RhG, ca. 4x10,5x8cm, lt. Klebezettel "Bronze Handarbeit", z.T. min.
besch. (Kratzer, u.a.), Asp.

7008 1 Konv. Kristall (ca. 23 Teile) z.T. farbig
gefasst, z.B. ANNAHÜTTE, BEYER,
LAUSITZER, u.a., z.B. Römergläser, Likörset,

o. L.

Schalen, u.a., je z.T. ber., je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

7009 1 Konv. 19./20. Jh.: Zinnobjekte z.B. Kannen
bis H ca. 27cm, Teller bis ca. D 35,5cm,

o. L.

1 Tee-Set Kupfer für 6 Personen mit plastischem Rankendekor, 1
Stoffhund ca. H 30cm, u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

7010 1 Miniaturtaucherhelm 20. Jh. wohl Replik
eines Navyhelmes "Mark V", Messing/Kupfer,
unters. bez. "Made in Taiwan,

o. L.

Republic of China" ca. H 21,5cm, min. besch., Asp.

7011 1 Konv.: Zinnobjekte z.B. 1 vierflammiger
Kerzenständer ca. H 40cm, Kannen bis H ca.
30cm, Metall- und Kupferobjekte,

o. L.

1 Votivherz ca. H 20cm, 2 nztl. Holzfiguren "Thailändische
Tempelmusiker" je ca. H 36cm, 1 Glasschale Design: Björn WIINBLAD ca.
D 21,5cm, 9 Erzgebirgefiguren, 1 Kruzifix ca. H 73cm, u.a., je z.T. besch.,
je Asp.

7012 6 Schaukästen bis ca. 23,5x23,5cm mit
Insekten: "Japanischer Nashornkäfer",
"Fünfhornkäfer", "Afrikaischer
Herkuleskäfer",

o. L.

"Taiwanesischer Hirschkäfer", "Brasilianischer Langarm-Bockkäfer",
"Kolumbianische Vogelspinne", Kästen z.T. ber., je Asp.

7013 1 Konv. Dekorationsobjekte z.T.
religiös/asiatisch, z.B. Tabernakeltür ca.
37,5x30cm, 1 Vase "Paradiesvogel und
Himmelsdrache"

o. L.

ca. H 30cm, 2 Putti unbemalt, u.a., je H ca. 14cm, je z.T. besch., je Asp.

7014 8 Musikinstrumente: 1 Akkordeon HOHNER
"Elegance" mit Originaltragekoffer, 1 Cello
ca. H 125cm, 1 Gitarre HOPF ca. L 100cm,

o. L.

1 Geige ca. L 60cm, 1 Klarinette ca. L 77cm im Kasten, u.a., je z.T. besch.
(Teile fehlen, u.a.), je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

7015 1 Konv.: 3 Fotoapparate: LEICA "R3-MOT"
und MINOX "35 EL" je mit
Bedienungsanleitung sowie VOIGTLÄNDER
"Anastigmat/Voigtar",

o. L.

2 Objektive je LEITZ und 1 Filmkamera BEAULIEU "4008 ZMII" mit
Anleitung, versch. Zubehör, u.a., je z.T. ber., je Asp./Gsp.

7016 1 Typenwalz-Schreibmaschine AEG "Mignon"
wohl "Modell 4" von 1923 bis 1933, ca. B
30cm, mit Transportbox ca. 22x35x33cm,

o. L.

je z.T. besch., je Asp.



7017 1 Konvolut Werkzeuge z.B. BOSCH "Easy
Impact 550", u.a. sowie 2 Spielekonsolen
SONY "PS4" mit Controller,

o. L.

u.a., je z.T. besch., Gsp./Asp.

7018 1 Konv. Dekorationsobjekte 20. Jh. u.a.: 3
Figuren je bez. "Bronze. Véritable" z.B.
"Schreitender Löwe" bez. R. S. CERDÀN

o. L.

(wohl Ricardo SORIANO C. wohl Spanien 20. Jh.) ca. L mit Holzsockel
21cm, 1 Metallfigur auf Sockel bez. COLIN-MAILLARD/Par Maxim
"Spielendes Paar" ca. H 13,5cm, 1 Schmuckschatulle WMF ca. H 14cm, 3
Kristalltauben je LAUQUE, Frankreich, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

7019 12 Glasobjekte 19./20. Jh.: versch. Bierkrüge
je mit Zinndeckel bis H ca. 28cm z.B. bez.
"Zum Hochzeitstage 21. April 1877",

o. L.

"Deutscher Sang ist unser Hort, Freundschaft unser Losungswort" ca. H
22cm, 1 Römer mit gedrehtem Noppendekor ca. H 19cm, u.a., je z.T. min.
besch., je Asp./Gsp.

7020 6 Bierkrüge z.T. um 1900/Anfang 20. Jh. z.B.
"Bayerische Landesausstellung Nürnberg
1896" ca. L 22cm,

o. L.

"Sei uns gegrüßt an Schönheit reich Du teures deutsches Oesterreich!"
ca. H 16cm, 2x mit Nibelungenthema sowie Sparbüchse HEINRICH "Nütz
der Schulzeit gold'ne Jahre: Lerne, spiele, wand're, spare!" ca. H 7,5cm, je
z.T. ber., je Asp./Gsp.

7021 2 technische Objekte 1. Hälfte 20. Jh.: 1
Cinematograph Ernst PLANK, Nürnberg,
Blechgehäuse mit Handkurbel, Objektiv,

o. L.

Filmrolle und Gebrauchsanweisung sowie 1 Hochfrequenzapparat
INNERVA 100 bis 250 Volt mit versch. Glaselektroden im Originalkoffer, je
z.T. besch., je Asp./Gsp.

7022 1 Konv.: Porzellan/-figuren z.B. ROSENTHAL
Classic Rose "Entenpaar" Entwurf: Willy
ZÜGEL ca. H 17cm,

o. L.

1 Glaskristallvase JOSKA ca. H 33,5cm, 7 Hummelfiguren GOEBEL, 1
"Barsoi" HUTSCHENREUTHER Abteilung für Kunst ca. H 23cm,1
MÄRKLIN-Metallbaukasten "2", 1 Metallspielzeug LEHMANN "Schildkröte
Susi" ca. L 11cm, 1 Prunkschale MEISSEN mit Goldstaffage 3. Wahl ca.
D 31cm, u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No
shipping!]

7023 1 Konv.: 1 Zeigerschreibmaschine AEG
"Mignon", 1 Filmprojektor KODASCOPE
EIGHT "80", 1 Wandtelefon C. F. LEWERT,
Berlin;

o. L.

u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

7024 1 Gitarre inwendig auf Klebezettel bez.
"Aug[ust] J. STROHMER, Nürnberg" wohl 2.
Hälfte 20. Jh., ca. L 98cm

o. L.

sowie versch. Notenbücher, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7025 1 Symphonion wohl um 1900/1930,
Holzgehäuse ca. 12x19x17cm, Musikwerk
funktionsfähig, mit 17 Lochplatten, je
besch./starke Gsp.

o. L.

Porzellan

7400 1 umfangreiches Kaffee- und Speiseservice
BING & GRÖNDAHL, Kopenhagen
"Musselmalet" (über 165 Teile)

o. L.

weißgrundiger geschuppter Reliefdekor mit Blaumalerei sowie
Seepferdchen- und Schneckenhandhaben, mit Platten bis L 40cm,
Terrinen bis H 26cm, 4 Tee- und Kaffeekannen, Stövchen, Eierbecher,
Saucieren, u.a., z.T. min. gechippt/gekl., je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No
shipping!]

7401 1 Fischservice Keramik BORDALLO
PINHEIRO, Caldas da Rainha/Portugal (ca. 18
Teile) mit Tischaufsätzen, Tellern, Schalen
u.a.

o. L.

je z.T. ber., je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

7402 19 Weihnachtsteller je ROSENTHAL je
Design: Björn WIINBLAD: 14x "Aladin und die
Wunderlampe", 3x "Sindbad der Seefahrer",

o. L.

sowie 2x "Weihnachten 1980/1983" je fehlerhaftes Belegschaftsexemplar,
je z.T. ber., je Asp.

7403 1 Kaffee- uns Speiseservice
HUTSCHENREUTHER "Weinlaub" (ca. 115
Teile) mit Kannen, Terrine, Platten,
Eierbechern, u.a.,

o. L.

z.T. ber., je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

7404 6 Teile Porzellan: 1 Wandteller MEISSEN
"Heilige Familie in der Scheune" l.u. bez./dat.
H. LIMBACH 1943 rücks. Modellnr. N117

o. L.

ca. D 25cm, 4 Vasen KPM weiß glasiert von ca, 10cm bis ca. 34,5cm
sowie 1 Vase ROYAL COPENHAGEN "Musselmalet" ca, H 9,5cm, je z.T.
min. ber., je Asp.

7405 11 Teile Porzellan MEISSEN "Zwiebelmuster"
1. Wahl: z.B. 1 Serviertablett ca. L 40cm, 1
Senfgefäß, u.a.

o. L.

z.T. min. besch. (1 Platte D ca. 33,5cm 3. Wahl) sowie 1 Grammel
(=Brotschneidegerät mit eingehängtem Messer) ca. L54cm, min. besch., je
Asp./Gsp.

7406 1 Konv. Porzellan und Keramik ROSENTHAL
z.T. Design: Björn WIINBLAD, versch. Dekore
z.B. "Romanze",

o. L.

Wandteller "Orientalische Nachtmusik", "Die vier Jahreszeiten" je ca. D
35cm, Schale Form: Polygon Design: Tapio WIRKKALA ca. D 28cm sowie
min. FÜRSTENBERG-Teller, u.a., je z.T. ber., je Asp. [Kein Versand!/No
shipping!]

7407 2 Hummelfiguren GOEBEL "Sie hat Ihn" lim.
3364/7500 H 14,5cm, "Nur ein
Viertelstündchen" 1. Ausgabe 1995, ca H
10cm, je Asp.

o. L.

7408 3 Teile Porzellan: 1 Figur ROSENTHAL
Kunstabteilung Selb "Die Hockende" 2. Wahl,
am Sockel bez. F. KLIMSCH

o. L.

(wohl Fritz K. 1870-1960), ca. H 42,5cm sowie 2x Johann HAVILAND,
Bavaria: 1 Vase ca. H 18,5cm, 1 Deckelvase ca. H 26cm, je z.T. min. ber.,
je Asp./Gsp.

7409 1 Konv.: 9 Sammeltassen ROSENTHAL,
GOEBEL, u.a., versch. Designer; 3 Figuren
LLADRO "Lesender Knabe"/"Hund"/"Enten"

o. L.

bis H ca. 16,5cm; Vase ROSNETHAL ca. H 33cm, 1 Figur GOEBEL
"Elefant mit Tiger" Design: Linda EDWARDS ca. H 10cm, u.a., z.T. ber., je
Asp.

7410 1 Speiseservice MINTONS, England
"Cockatrice" (ca. über 45 Teile) mit Kopie
einer Rechnung von 1934:

o. L.

mit Platten bis L ca. 38xm, Terrinen, Sauciere, Speise- und Supppenteller,
u.a., je z.T. min. besch. (z.T. min. gechippt, u.a.), je Asp./Gsp. [Kein
Versand!/No shippng!]

7411 33 Porzellanfiguren GOEBEL, v.a. "Hummel"
und "Weihnacht" z.B. "Hausmütterchen" ca.
H 12,5cm, "Hochzeit" H ca. 11,5cm,

o. L.

"Puppenmütterchen" ca. H 11,5cm, u.a., je z.T. min. ber., je Asp. [Kein
Versand!/No shipping!]



7412 1 Speiseservice (über 50 Teile) MEISSEN
Pfeifferzeit (1924-1934) 1. Wahl, wohl Form
Koralle, mit feinem Goldgirlandendekor,

o. L.

mit Platten bis L ca. 48cm, Terrinen, Schüsseln, Saucieren, Tassen, u.a.,
je z.T. min. besch./ber., je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

7413 1 Konv. Porzellan MEISSSEN: 11 Teile
"Reicher gelber Hofdrache" z.T. Pfeifferzeit
mit Kanne und Deckeldose

o. L.

sowie 2 Kaffeekannen je goldstaffiert z.B. "Tischchenmuster" 3. Wahl,
u.a., je z.T. besch. (gechippt, Teile fehlen, u.a.), je Asp./Gsp.

7414 6 Porzellanfiguren GOEBEL v.a. Hummel,
z.B. "Kaminfeger" Modell 12/1 ca. H 16cm,
"Das kluge Schwesterlein" ca. H 12cm, u.a.,

o. L.

z.T. ber., je Asp.

7415 1 Konv.: 11 Teile Keramik z.B. 1 Krug
monogrammiert EK (wohl Eva KUMPMANN
*1920 Düsseldorf-2017) ca. H 13,5cm,

o. L.

1 Vase monogr. (wohl Maria PHILIPPI 1927-2004) ca. H 31cm, 2x je
unters. bez. SGRAFO: 1 Schale mit Baumdekor ca. D 26cm und 1 Vase
ca. D 18,5cm, u.a. sowie 2 Teile Porzellan ROSENTHAL "Romanze", je
z.T. ber., je Asp./Gsp.

7416 1 Kaffee- und Teeservice Porzellan
FÜRSTENBERG "Rote Rose" (über 55 Teile)
mit 3 Kannen, Zuckerdosen, Milchkännchen,

o. L.

Servierplatte, je z.T. ber., je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

7417 1 Konv.: 9 Sammeltassen Porzellan: u.a.
MEISSEN Pfeiffer-Zeit, HÖCHST,
ROSENTHAL,

o. L.

1 Figur GOEBEL "Hase" ca. L 10cm, 3 Glaskaraffen bis H ca. 23,5cm,
u.a., je z.T. ber., je Asp.

7418 1 Kaffeekern MEISSEN v.a. Pfeiffer-Zeit/wohl
1924-1934 "Streublumendekor mit
Goldstaffage": Kanne, Milchkännchen,
Zuckerdose,

o. L.

3 Gedecke (1x 3. Wahl), je z. T. besch. (Bruchstück fehlt, u.a.), min. Asp.

7419 1 Porzellanfigur GOEBEL "Weihnachtsengel
mit Glocke" ca. H 45cm, unters. Kaufpreis
399,- z.T. ber., je Asp.

o. L.

[Kein Versand!/No shipping!]

7420 2 Prunkplatten je Bindenschildmarke/evtl.
AUGARTEN, Wien je sign. A. JÄGER je
rücks. betit.:

o. L.

"Psyche mit der Urne" (wohl Kopie nach Robert Julius BEYERSCHLAG
1838-1903) und "Die Lautenschlägerin" (wohl Kopie nach Friedrich August
VON KAULBACH 1850-1920), je 43x33cm, je goldstaffiert, je in
Metallhalterung fixiert, je min. ber./Asp.

7421 3 Teile: 2 Porzellanfiguren 1x ROSENTHAL
Selb-Bavaria "Schlangenbeschwörerin"
Modellnr. K 442 ca. H 19,5cm,

o. L.

1x ENS "Sitzender Akt mit Lotusblüte" ca. H 16,5cm sowie 1 nztl. Tischuhr
Holzgehäuse mit Messingwerk ca. H 28cm, je z.T. besch. (Teile fehlen,
u.a.), je Asp.

7422 4 Teile Porzellan: 2x MEISSEN: 1
Schwanenhenkel-Teekännchen
Knaufschwertermarke 2. Wahl

o. L.

und 1 Konfektteller durchbrochen gearbeiteter Rand ca. D 15cm sowie 2
Figuren ungemarkt "Schäferpärchen" je z.T. besch. (Hut lose, u.a.), je
Asp.

7423 6 Porzellanfiguren: 1x MEISSEN
"Rokokodame beim Naschen-Allegorie des
Geschmacks" wohl Entwurf: Johann Carl
SCHÖNHEIT

o. L.

(wohl 1730 Meißen - 1805 ebd.), ca. H 12,5cm z.T. besch. (Tisch fehlt,
z.T. wohl rest., u.a.) sowie 5x HEREND z.B. "Junge mit Hund und
Schneeball" ca. H 13cm, "Elefant" ca. H 15cm, "Fasan" ca. L 21cm, u.a.,
je ber./Asp.

7424 1 Konv. Porzellan/-figuren z.B. MEISSEN
Teller "Zwiebelmuster" ca. 30,5cm, ENS
"Diamantfasan" ca. H 30cm,

o. L.

HEREND "Urnenvase" ca. H 36,5cm, ROSENTHAL Vase "Serenade"
Design: Björn WIINBLAD ca. H 24,5cm, HUTSCHENREUTHER,
DAVENPORT, u.a. sowie 1 Glaskrug dat. 6. März 1875 ca. H 20cm, u.a.,
je z.T. min. besch., je Asp.

7425 1 Speiseservice ROYAL COPENHAGEN
"Musselmalet: Halbspitze" (ca. 105 Teile): z.B.
Terrinen, Suppentassen, Platten, Schüssel,

o. L.

Saucieren, u.a., z.T. besch., je Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

7426 4 Jahresteller MEISSEN 1981-1984 je Motive
aus "Tausendundeine Nacht" je Design: Ukki
UKLEYA (wohl *1936 Wuppertal),

o. L.

je ca. D 25,5cm, je goldstaffiert, je mit Originalkarton je ber., je min. Asp.

7427 12 Tischaufsätze mit Dekor "Fliegende Ente"
wohl Portugal je L ca. 29cm, je z.T. ber., je
Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

o. L.

7428 5 Teile Porzellan NYMPHENBURG je 20. Jh.
mit geprägtem Rautenschild: 1 "Bayerischer
Löwe" Entwurf: Franz Xaver LORCH

o. L.

nach Roman Anton BOOS Modellnr. "2009 8" ca. H 15,5cm, 2
"Aufsteigende Hengste" je Entwurf: August GÖHRING Modellnr. "738" A
und B je H ca. 22,5cm, 1 Pendant Kerzenständer je Modellnr. "1088" je H
ca. 20,5cm, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

7429 1 Konv. Porzellan FÜRSTENBERG: 1 Kaffee-
und Teeservice mit "Watteau"-Szenen und
Goldstaffage (über 55 Teile) mit Kannen,

o. L.

3 Milchkännchen, Zuckerdose, u.a.; Prunkteller (1x mit
Originalverpackung), Deckeldosen, u.a., je z.T. min. besch. (gechippt,
u.a.), je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

7430 1 Porzellanfigur NYMPHENBURG
"Heraldischer Löwe" Entwurf: Ernst Andreas
RAUCH Modellnr. "835 9" mit Prägeschild, ca.
H 35cm,

o. L.

min. Asp.

7431 7 Teile Porzellan/Keramik: 2 Vasen bis H ca.
34cm und 2 Figuren "Bären" je KPM weiß; 3
Wandteller je DELFT Blaumalerei:

o. L.

1x rücks. bez. "Johannes KNOTTER 1698", bis D ca. 35,5cm, je z.T. min.
besch., je Asp./Gsp.

Spielzeug

7600 1 Kriegsschiff wohl Anfang 20. Jh. gemarkt
Ernst PLANK Nürnberg, bemalt, mit
Schlüsselaufzug, ca. L 43cm,

600,00 €

min. besch. (Farbabplatzungen), Asp.

7601 2 Blechschiffe je wohl Anfang 20. Jh. bemalt,
L ca. 28cm bzw. ca. 19cm, je mit
Schlüsselaufzug,

o. L.

je z.T. min. besch. (Lackschäden, Kleinteile fehlen), je Asp./Gsp.

7602 1 Dampflokomotive Karl BUB Nürnberg,
lithographiertes Blech, Schlüsselaufzug, ca. L
23cm,

150,00 €

min. besch. (Farbabplatzungen), Asp./Gsp.



7603 1 Dampflokomotive mit Spiritusantrieb wohl
Georges CARETTE Nürnberg, Anfang 20. Jh.,
grün-schwarz bemalt ca. L ca. 27cm,

150,00 €

auf Treibstange bez. D. R. P. (wohl Deutsches Reich Patent), min. ber.
(wohl rest., u.a.), Asp./Gsp.

7604 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN Spur H0:
1 Dampflokomotive "89005", 1 Elektrolok
"E41024", 6 Personenwaggons,

o. L.

z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7605 1 Dampflokomotive Anfang 20. Jh. MÄRKLIN
wohl "E1021MR", Spur 1, mit Schlepptender
"281" je in Rotbraun, Uhrwerkantrieb,

o. L.

Gesamlänge ca. 43cm, z.T. besch. (Farbabrieb, u.a.), Asp./Gsp.

7606 3 Dampflokomotiven MÄRKLIN je Spur 0 je
mit Tender: "R890", "R880" je mit
Schlüsselaufzug und wohl "E920" elektrisch

o. L.

sowie Schienen z.T. gemarkt MÄRKLIN, z.T. besch. (1 Rad fehlt bei
"R880", Farbabplatzungen, u.a.), je Asp./Gsp.

7607 1 Konv. Modelleisenbahnen je Spur 0: 1
Dampflokomotive mit Tender je Karl BUB
Nürnberg, Uhrwerkantrieb, ca. Gesamtlänge
33cm,

o. L.

1 Dampflok mit Uhrwerkantrieb "0/35" mit Tender und 3
Personen-/Güterwaggons je Gebrüder BING Nürnberg sowie 1
Dampflokomotive RAILKING "Pennsylvania" mit Originalkarton, je z.T.
ber., je Asp./Gsp.

7608 6 Funkstationen ELASTOLIN z.T. mit
Morsetafeln je L ca. 7,5cm, z.T. besch. (Teile
fehlen, u.a.), je Asp./Gsp.

o. L.

7609 1 Konv. Modelleisenbahn v.a. MÄRKLIN: 1
Set "3100" mit 1 Dampflok und 3 Waggons, 1
ferngesteuerter Drehkran "7051",

o. L.

Brückenelemente, Schienen, Technik, 1 Drehscheibe MÄRKLIN ca. D
36cm, u.a. sowie 1 Güterschuppen Karl BUB Nürnberg ca. L 19cm, 1
Bahnhof KIBRI US-Zone ca. L 32,5cm, u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

7610 1 Zugset MÄRKLIN "3118" Spur H0 mit
Elektrolokomotive "884", 2 Personen-/1
Güterwaggon, Schienen, je im Originalkarton
besch.,

100,00 €

Asp./Gsp.

7611 1 Zugset MÄRKLIN "3136" Spur H0 mit
Elektrolokomotive "1141.02", 2 Personen-/1
Schlafwaggon, Schienen,

100,00 €

je im Originalkarton besch., Asp./Gsp.

7612 1 Zugset MÄRKLIN "3130" Spur H0 mit
Elektrolokomotive "884", 2 Personen-/1
Güterwaggon, Schienen, im Originalkarton
besch., Asp.

100,00 €

7613 1 Zugset MÄRKLIN "3214" Spur H0 mit
Elektrolokomotive "RET800", 1 Personen-/1
Güter-/1 Speisewaggon, Schienen,

100,00 €

je im Originalkarton besch., Asp./Gsp.

7614 1 Zugset MÄRKLIN "3114" Spur H0 mit
Elektrolokomotive "RET800", 1 Personen-/1
Güter-/1 Speisewaggon, Schienen,

100,00 €

je im Originalkarton besch., Asp./Gsp.

7615 1 Zugset MÄRKLIN "3135" Spur H0 mit
Elektrolokomotive "FS E424103/Breda", 3
Personenwaggons, Schienen,

100,00 €

je im Originalkarton besch., Asp./Gsp.

7616 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN Spur H0:
1 Set "29815" mit Dampflokomotive, 5
Güterwaggons und 1 Kran;

o. L.

5 Lokomotiven z.B. Güterzuglokomotive "3015 Krokodil", 1 Schienenbus
"3016", 17 Güter- und Personenwaggons z.B. Kranwagen, Weinwagen, je
im Originalkarton sowie versch. Schienen z.T. originalverpackt, 2 Trafos,
Zubehör, u.a.; Häuser z.T. FALLER, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7617 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN,
FLEISCHMANN, MINITRIX: 2
Dampflokomotiven, 10 Waggons, Schienen,
u.a.

o. L.

z.T. mit Originalverpackung, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7618 1 Konv.: 1 Dampfmaschine DOLL & Co.,
Nürnberg ca. H 30cm, 5 Antriebsmodelle z.B.
"Schmiede" DOLL & Co.,

o. L.

"Mühle" Wilhelm KRAUSS, Nürnberg, u.a., je besch. (z.T. Teile fehlen,
u.a.), je Asp./Gsp.

7619 1 Konv. Spielzeug: 1 Autorennbahn ARNOLD
"Minimobil" z.T. besch. (Autos fehlen),
Celluloidfiguren wohl Albert WACKER AG

o. L.

Nürnberg versch. Vögel sowie 1 "Kinderpost" TRANSCAR, Paris, u.a., je
z.T. besch., je Asp./Gsp.

7620 1 Modelleisenbahn LGB/LEHMANN
Groß-Bahn wohl 1972-1980: Set "2041" mit
Dampflokomotive und 2 Güterwaggons

o. L.

sowie 1 Diesellok und 7 Personen- und Güterwaggons, v.a. in
Originalverpackung, Schienen, Signale, Technik, u.a., je z.T. min. besch.,
je Asp./Gsp.

7621 1 Konv. Modelleisenbahn ROCO, PIKO,
FLEISCHMANN, SACHSENMODELLE, u.a. je
Spur H0: 3 Lokomotiven, 1 Schienenbus

o. L.

sowie über 50 Personen- und Güterwaggons meist originalverpackt,
Modellhäuser KIBRI, Trafos, Technik, Modellbauer-Zeitungen, u.a. und 1
Auto SCHUCO "5508-Mercedes C101", je z.T. besch., je Asp./Gsp. [Kein
Versand!/No shipping!]

7622 1 Modelleisenbahn MÄRKLIN "Mini-Club" je
Spur Z: 9 Lokomotiven, 31 Personen- und
Güterwaggons, Schienen, Trafo, Signale,

o. L.

u.a., meist in Originalverpackung, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7623 1 Blechspielzeug LEHMANN "ZIKRA
Zebrawagen" Modell "752", auf Wagen bez.
"Deutsches Reich Patent/22 Jan 07-2 Dec 13"

o. L.

lithographiertes Blech, Uhrwerkantrieb mit Spiralfeder und integriertem
Schlüssel, ca. L 18cm, z.T. ber., Asp./Gsp.

7624 1 Blechspielzeug LEHMANN "NU-NU/Diener
Chinesischer Lieferant" Modellnr. "733"
lithographiertes Blech,

o. L.

unters. bez. "12. Mai 1903/22 Jan. 1907/2. Dec 1913" und Kaufpreis
1450,-, seitlich auf Wagen bez. "Hie guet Brandenburg alle Wege", ca. L
12cm, Uhrwerkantrieb mit integriertem Schlüssel, z.T. min besch.
(Farbabrieb, u.a.), Asp./Gsp.

7625 1 Spielekompendium wohl Ende 19.
Jh./viktorianisch wohl Walnuss z.T.
ebonisiert, mit Utensilien für Schach,
Backgammon,

o. L.

Kartenspiele z.B. für Cribbage, Würfelbecher, u.a., innen mit z.T. ber.
Herstellermarke bez. "Charles HENRY 22. King ST. Manchester", u.a.,
Maße geschlossen ca. 18x32x21,5cm, min. ber./bespielt (Schlüssel fehlt,
u.a.), Asp.

7626 1 Flugzeugträger GAMA Western Germany
"DBP ang.", Blech lithographiert u.a., ca. L
44cm, mit Schlüsselaufzug,

o. L.

min. besch. (ber., Kleinteile fehlen z.T., u.a.), Asp./Gsp.



7627 9 Blechschiffe v.a. Anfang 20. Jh.: z.B.
Ozeandampfer KRN (wohl Karl ROSENBAUM
Nürnberg) ca. L 30cm mit Schlüsselaufzug

o. L.

und 2 Rettungsbooten; 5 Kanonen-/Boote wohl Matthias HESS Nürnberg
je L ca. 14cm und 1 Kriegsschiff wohl ebd. mit Uhrwerkantrieb ca. L 21cm;
u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

7628 1 Postdampfer SCHUCO "Von Stephan" num.
120/2000 lithographiertes Blech mit
Federaufzug und Schlüssel,

o. L.

ca. L 33cm, mit beiliegendem Echtheitszertifikat und Originalverpackung,
je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7629 1 Laterna magica Gebrüder BING Nürnberg
Metall/Messing mit Petroleumlampe, ca. H
28cm sowie über 30 Glasdias versch. Motive,

o. L.

je z.T. besch., je Asp./Gsp.

7630 1 Bomberflugzeug TIPPCO Nürnberg
"D-OLAF" wohl 1930er Jahre lithographiertes
Blech mit Uhrwerkantrieb mit 1 Pilot und 4
Bomben,

o. L.

ca. L 25cm, Flügelspannweite ca. 37cm, z.T. min. besch. (Zünder einer
Bombe fehlt, Schlüssel fehlt, u.a.), Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

7631 1 Konv. Modelleisenbahn z.B. TRIX
EXPRESS mit 6 Lokomotiven/Triebwagen
z.B. "Krokodil 230", ca. 22
Personen-/Güterwaggons,

o. L.

1 Dampflokomotive wohl DISTLER "302417" mit Uhrwerkantrieb, 1
Dampflok Karl BUB Nürnberg "1180", Häuser FALLER, Schienen, versch.
Waggons u.a., je z.T. besch., je Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

7632 1 Modellzug MÄRKLIN West Germany
"Adler" Spur 1 anlässlich "150 Jahre
Deutsche Eisenbahnen" mit
Dampflokomotive mit Tender,

o. L.

4 Personenwaggons (2x 1. Klasse, 1x 2. Klasse, 1x 3. Klasse) mit Figuren,
je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7633 8 Flugzeuge/1 Hubschrauber wohl 2. Hälfte
20. Jh. z.B. 1 Hubschrauber BLÖHMER &
SCHÜLER "567" L ca. 30cm,

o. L.

sowie Flugzeuge: 1x BEECHCRAFT, Frankreich "F50ND" L ca. 36cm, 2x
HAMMERER&KUHLWEIN: "546" ca. L 10cm und "542" ca. L 22cm, 1x
JOUSTRA "F-RAL" ca. L 32cm, 1x HUKI "10-1" ca. L 10cm, u.a., je z.T.
min. besch. (Teile fehlen, u.a.), je Asp./Gsp.

7634 1 Blechflugzeug TIPPCO Nürnberg wohl
1950er/60er Jahre "TIPPCO World
Airlines/TCO 60" lithographiertes Blech ca. L
30cm,

o. L.

mit Schlüsselaufzug, z.T. besch., Asp./Gsp.

7635 1 Flugzeugmodell MÄRKLIN "Ju 52/3
m/Tante Ju" Modellnr. "1980"
lithographiertes Blech u.a., ca. L 38cm,
Flügelspannweite

o. L.

ca. 56 cm, mit beiliegender Bedienungsanleitung (fleckig), je Asp./Gsp.

7636 1 Feuerwehrleiterwagen TONKA, USA "T.F.D.
No. 5" wohl 1950er Jahre, rot lackierter Stahl
u.a., ca. L 80cm,

o. L.

z.T. min. besch. (Farbabrieb, u.a.), Asp./Gsp.

7637 1 Feuerwehrleiterwagen KELLERMANN CKO,
Nürnberg "K-350" US-Zone, lithographiertes
Blech mit Uhrwerkantrieb, ca. L 16cm,

o. L.

min. besch. (Farbabrieb, u.a.), Asp./Gsp.

7638 1 Feuerwehrleiterwagen SCHUCO "N6070"
rot lackiertes Blech mit Zubehör, ca. L 29cm,
min. ber., Asp./Gsp.

o. L.

7639 1 Feuerwehrleiterwagen gemarkt ASGW (wohl
Siegfried GÜNTHERMANN/Adolf WEIGEL)
wohl Nürnberg 1890-1920,

o. L.

lithographiertes Blech, Uhrwerkantrieb mit Spiralfeder und integriertem
Schlüssel, Feuerwehrmann, ca. L 20cm, min. besch./ber., Asp./Gsp.

7640 1 Feuerwehrleiterwagen Johann DISTLER,
Nürnberg "J.D. 3701" Made in Germany wohl
um 1930, lithographiertes Blech,

o. L.

mit elektrischem Licht, Glocke, 6 Mann Besatzung, ca. L 40cm, z.T.
besch. (Teile fehlen, u.a.), Asp./Gsp.

7641 2 Feuerwehrleiterwagen je TIPPCO Nürnberg:
1x wohl um 1930 mit elektrischem Licht und
Glocke, Reifen "Dunlop Cord",

o. L.

L ca. 30cm sowie 1x "TCO-010" wohl um 1900, je lithographiertes Blech,
je L ca. 30cm, je mit Uhrwerkantrieb und integriertem Schlüssel, je z.T.
min. besch./ber., je Asp./Gsp.

7642 2 Feuerwehrleiterwagen je MÄRKLIN: 1x
"Werksfeuerwehr Göppingen" auf Stoßstange
"IIIX-1991" ca. L 45cm, 1x "19034" ca. L 38cm,

o. L.

je: rot lackiertes Metall, Beleuchtung, Glocke, Besatzung,
Schlüsselaufzug, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

7643 7 Feuerwehrleiterwagen: z.B. 2x GAMA "CMC
37" ca. L 58cm bzw. US-Zone ca. L mit
Anhänger 36cm,

o. L.

1x wohl Georg FISCHER Nürnberg ca. L 11cm, 1x E. FLIN LEMEZ ca. L
12cm, 1x SIKU W. Germany "DL 30" ca. L 14cm, 1x MSB "538" ca. L
28,5cm, u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

7644 2 Feuerwehrleiterwagen je C.R./Charles
ROSSIGNOL wohl um 1900: "930" und
"1004", je seitlich bez. "Secours Incendie"

o. L.

je mit: Lampe, Glocke und Besatzung, je L ca. 40cm, je z.T. besch./ber., je
Asp./Gsp.

7645 1 Feuerwehrleiterwagen ungemarkt/wohl Karl
BUB, Nürnberg 1920er Jahre, lithographiertes
Blech, Glocke, ca. L 58cm,

o. L.

z.T. min. besch./ber., Asp./Gsp.

7646 2 Dampfmaschinen: 1x DOLL&Co. Nürnberg
liegend mit Schornstein ca. H 32cm, 1x
ungemarkt/wohl DOLL "322/3"

o. L.

stehend mit Schornstein ca. H 32cm sowie 5 Antriebsmodelle z.T.
FLEISCHMANN z.B. "Karussell" ca. H 17cm, "Hammermühle" ca. L 14cm,
u.a., je z.T. besch. (Teile fehlen, u.a.), je Asp./Gsp.

7647 1 Konv. CARRERA: 6 Rennautos, Straßen,
Technik, u.a., je z.T. besch., Asp./Gsp.

o. L.

7648 1 Konv. Masse-/Metallfiguren mit
militärischem Kontext: z.B. ELASTOLIN,
LEYLA, LINEOL, SCHUSSO, u.a. (über 150
Stück)

o. L.

z.B. "Soldat mit Mörser", "Soldat mit Brieftaube", "Verwundete",
"Rotkreuznonnen", "Fernmelder am Mast", u.a., z.T. besch. (Teile fehlen,
u.a.), je Asp./Gsp.

7649 11 Kanonen, Haubitzen und Anhänger, z.B.
Geschütz HAUSSER ca. L 16cm,
Flakscheinwerfer ca. H 11cm, Feldküche ca. L
11,5cm,

o. L.

u.a., z.T. besch. (Teile fehlen, u.a.), je Asp./Gsp.

7650 1 Auto ungemarkt/wohl TIPPCO Nürnberg
"Führerwagen" schwarz und silber
lithographiertes Blech Typ: offener Mercedes,

o. L.

mit Uhrwerkantrieb, Gummireifen, ca. L 23cm, z.T. min. besch. (z.B.
Bezeichnung an Stoßdämpfern fehlt, Kratzer, u.a.) sowie 3 Figuren z.B.
"Adolf HITLER", z.T. ber., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)



7651 1 Halbkettenfahrzeug TIPPCO Nürnberg "WL
217" lithographiertes Blech mit
Mimikryfarben, ca. L 22cm, mit 9 Figuren

o. L.

sowie 1 dazu passender Anhänger "8,8cm-Flak" ca. L 25cm, je z.T.
besch./ber., je Asp./Gsp.

7652 1 Konv. Militärspielzeug (22 Teile) z.B. 3x
TIPPCO Nürnberg z.B. "Flugabwehrwagen"
ca. L 25cm, "Kübelwagen" ca. L 17cm;

o. L.

1 Panzer (1. WK) wohl BING Nürnberg ca. L 26cm, 1 Panzer GAMA "No.
60" ca. L 19cm, 1 Raketenwerfer ca. L 36cm, 1 Motorradfahrer ARNOLD
ca. L 14cm, u.a., je z.T. besch. (Teile fehlen u.a.), je Asp./Gsp.

7653 1 großes Konv. Blechspielzeug z.T. 1. Hälfte
20. Jh.: z.B. MSB "Vogel" ca. L 12cm, 2x
BLOMER&SCHÜLER "Elefant mit Reiter"

o. L.

ca. L 11cm und "Truthahn" ca. H 14cm, Georg KÖHLER Nürnberg
"Singvogel" ca. H 12cm, Georg ZIMMERMANN Zirndorf "Motorrad mit
Beiwagen" ca. L 7,5cm, ARNOLD "Affe auf Dreirad" ca. H 10cm,
Weltraumpistole "OMNIA-1-68" ca. L 23cm, Selbstfahrer VEB
Patent-Lineol "Heini" ca. L 15cm, GESCHA "Kofferboy" ca. L 9cm u.v.m.,
je z.T. besch./ber. (Teile fehlen, u.a.), je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No
shipping!]

7654 12 Nutzfahrzeuge Blech u.a., z.T. 2. Hälfte 20.
Jh. (12 Teile): z.B. 2 Kräne Martin FUCHS, 1
Kipplastwagen GAMA ca. L 28cm,

o. L.

1 Dampfwalze wohl TECHNOFIX ca. L 17,5cm, 2x MSB
Benzin-Tanklastwagen ca. L 23cm und 1 Kettenschlepper ca. L 16cm,
u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

7655 1 Limousine Gebrüder BING Nürnberg wohl
1. Hälfte 20. Jh. lithographiertes Blech mit
Fahrerfigur, auf Reifen

o. L.

bez. "Continental", ca. L 40cm, Uhrwerkantrieb, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

7656 1 großes Konv. Blechautos/LKWs und
Rennwagen, z.T. 1. Hälfte 20. Jh.: z.B. Karl
BUB Nürnberg "KB781" ca. L 36,5cm,

o. L.

1 Auto ARNOLD US-Zone "Candidat" mit Bezeichnung "Feuerwehr" ca. L
25cm, 2x MSB "Autoscooter" ca. L 15,5cm und "Straßenbahn" ca. L 25cm,
1 Straßenkehrmaschine GAMA ca. L 20cm, 1 Polizeiauto
BLOMER&SCHÜLER "BS-600" ca. L 20,5cm, 1 Polizeiauto MS mit
Steinbock (wohl Michael SEIDEL) ca. L 26,5cm, u.a., je z.T. besch., je
Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

7657 1 Konv. Blechspielzeug 20. Jh. z.B.
Antriebsmodell/Karussell WILESCO ca. H
22cm, 1 Verkehrsspiel ABTOTPACCA UdSSR
ca. L 24cm,

o. L.

"Eichhörnchenschaukel" wohl LEMEZARUGYARCA ca. H 24cm, u.a., je
z.T. besch. (Teile fehlen, u.a.), je Asp./Gsp.

7658 13 Blechspielzeuge je LEHMANN: z.B.
"Kletteraffe Tom 700", "Schildkröte Susi
827/1" mit Originalverpackung,

o. L.

"Schnecke Noli 915", u.a., je z.T. min. besch. sowie "Der Reise-Onkel" ca.
H 13cm stark besch., je Asp./Gsp.

7659 5 Blechspielzeuge je TIPPCO Nürnberg: z.B.
1 Militärpolizeiwagen "TCO-1011" ca. L
18cm, 1 Postwagen "TCO-014" ca. L 24,5cm,

o. L.

1 Motorrad mit Beiwagen "TSO-59" ca. L 19cm, u.a., je z.T. min. besch., je
Asp/Gsp.

7660 4 Blechspielzeuge je DISTLER Nürnberg z.T.
1. Hälfte 20. Jh.: WANDERER-Cabriolet
"D3150" ca. L 24,5cm,

o. L.

1 Limousine "J.D. 2781" ca. L 22cm, 1 Strom-Tankstelle mit
Bedienungsanleitung und Originalverpackung ca. L 17cm, u.a., je z.T. min.
besch./ber., je Asp./Gsp.

7661 4 Blechspielzeuge: 1 Seilbahn TECHNOFIX
ca. L 47cm, 1 Kran wohl GELY, Nürnberg
"192" mit Emblem Gebrüder BING ca. H
48cm,

o. L.

1 "Clown Jimmy als Reckturner" ARNOLD Western Germany ca. H
36,5cm, 1 Karussell Lorenz BOLZ, Zirndorf ca. H 30cm, je z.T. min.
besch., je Asp./Gsp.

7662 11 Blechspielzeuge je SCHUCO: z.B. Auto
"Radio 4012" US-Zone ca. L 16cm, Go-Kart
"1055" Western Germany ca. L 14,5cm,

o. L.

Motorrad "Moto-Drill 1006" US-Zone ca. L 13cm, 2 Limousinen "1010" und
"1750" je US-Zone je ca. L 14,5cm, u.a., je z.T. min. besch./ber., je
Asp./Gsp.

7663 3 Polizeiautos je SCHUCO ELEKTRO je
Western Germany: 2x "Alarm-Car 5340" grün
und weiß je ca. L 22cm,

o. L.

1x "Razzia Car 5509", je ca. L 22cm, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7664 1 PACKARD-Cabriolet SCHUCO ELEKTRO
Western Germany "Synchromatic 5700" ca. L
27cm, z.T. ber., Asp./Gsp.

o. L.

7665 2 Automodelle je MÄRKLIN: 1x LKW "1101"
ca. L 40cm unters. Kaufpreis 1400,- mit
Originalschlüssel,

o. L.

1x Sportwagen "Mercedes Benz 300 SL/AW 27-1092" ca. L 33cm min.
besch. (1 Scheibe fehlt), je z.T. min. besch./ber., je Asp./Gsp.

7666 1 liegende Dampfmaschine DOLL & Co.
Nürnberg mit Brenner, Pfeife, ca. H mit
Schornstein und Platte ca. 38cm

o. L.

sowie 7 Briefmarkenalben z.T. Anfang 20. Jh. z.B. 2 Vordruckalben
SCHWANEBERGER "Gross-Deutschland" Band 1 und 2 (z.T. bestückt),
Bayern, Deutsches Reich, Drittes Reich, Alle Welt, u.a., je z.T. min.
besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

7667 1 Konv. Modellautos v.a. MATCHBOX, min.
SCHUCO, SIKO, CORGI, LESNEY, u.a.;
Holzspielzeug z.B. Zug HEROS,

o. L.

je z.T. besch., je Asp./Gsp.

7668 1 Puppenküchenherd wohl Anfang 20. Jh.,
Blech mit 2 Ofenklappen, versch.
Kupfertöpfen/Pfannen u.a.,

o. L.

ca. 32x30x19cm (inkl. Kamin), z.T. besch. (Farbabplatzungen, u.a.),
Asp./Gsp.

Orden, Waffen, Memorabilia

7800 1 Konv. Militaria u.a., v.a. 3. Reich: z.B.
versch. Orden und Abzeichen z.B. "Das
Deutsche Reiterabzeichen",
"SA-Sportabzeichen"

o. L.

"Nahkampfspange", "Deutsches Kreuz", "Verwundetenabzeichen", "Kreuz
der Deutschen Mutter", versch. "Reichsparteitagsabzeichen", u.a., evtl.
z.T. Repliken, 1 "Bandenkampfabzeichen" mit angehefteter Rechnung
2001: 1250 DM sowie 1 Album mit über 150 Fotoabzügen von
Glasnegativen von Heinrich HOFFMANN (= Leibfotograf von Adolf
HITLER) "Reichsparteitag 1933 Nürnberg", Kranzschleifen z.B.
"Ordensgemeinschaft der Ritterkreuzträger", "Die Soldaten der ehem.
Waffen SS", Autogramme versch. Ritterkreuzträger, Fahne "Preußischer
Adler" ca. 145x220cm, Fahne "Hakenkreuz" ca. 73x150cm, Saalfahne
"SS-Ruhne" ca. 350x135cm, u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp./Tsp. (s. §§
86/86a StGB)

7801 1 Konv. Anstecker 3. Reich: z.B.
NS-Frauenschaft,
NS-Studentenbund/-Altherrenbund,
NSDAP-Parteiabzeichen, DAF u.a.,

o. L.

z.T. besch./mit starken Gsp. (s.§§ 86/86a StGB)



7802 1 Konv. Militaria 3. Reich des Unteroffiziers
Konrad DACHSBACHER vom 2./Pi. Btl. 62:

o. L.

"Eisernes Kreuz", "1. Oktober 1938", "Die Italienische
Erinnerungsmedaille", u.a. sowie versch. Fotographien, Soldbuch,
Verleihungsurkunden, Schießbücher, Bescheinigung über englische
Kriegsgefangenschaft, u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp., im Karton (s.
§§ 86/86a StGB)

7803 2 Orden III. Reich, "Winterschlacht im
Osten", Kriegsverdienstkreuz mit Schwertern
(§§ 86/86a StGB), 1 Damentaschenuhr GG
14ct.,

o. L.

um 1900, 1 Miniatur-Gebiss GG, wohl 14/18ct. (Säure hält), 2 Teile Silber
u.a., je Asp./Gsp., im kleinen Karton

7804 1 Konv. Militaria u.a., 1. und 2. WK u.a.: z.B.
Orden und Abzeichen z.B. "Eisernes Kreuz",
"Ehrenkreuz für Frontkämpfer",

o. L.

"Ehrenkreuz der Deutschen Mutter" in Gold, "Bayerisches
Militärverdienstkreuz" 3. Klasse, "Reichsparteitag 1933", u.a., z.T. mit
Verleihungsurkunde sowie Winterhilfswerk-Anhänger und -heftchen, 4
Tabakdosen, Schutzblechreiter VICTORIA, 1 Bajonett J. A. HANCKELS
ca. L 40,5cm, u.a., z.T. in Blechschatullen, je z.T. besch., je Asp. (s.§§
86/86a StGB)

7805 1 Säbel wohl Anfang 20. Jh. auf Klinke
gemarkt EICKHORN Solingen, auf Klinge "In
Treue fest", Kanonier- und Trophäen-Dekor,

o. L.

Griff mit Drahtwicklung, Portepee, ca. L mit Scheide 104cm, je z.T. besch.,
je Asp./Gsp.

7806 1 Konv. Militaria 2. WK: 1 Orden
"Winterschlacht im Osten",
"Infanterie-Sturmabzeichen",

o. L.

"Mitgliedsabzeichen für NS-Kriegsopferversorgung", Fotographien,
Wehrpass, Arbeitsbuch, Ahnenpass, u.a., je z.T: besch., je Asp./Gsp./Tsp.
(s.§§ 86/86a StGB)

7807 1 Konv. Militaria v.a. 1. WK z.T. 6.
Landwehr-Regiment 5. Armee: 1 Helm mit
Spitze Bayern Anfang 20. Jh.

o. L.

in feldgrauer Ausführung ca. H 20cm, 1 Schirmmütze Luftwaffe, versch.
Orden/Abzeichen z.B. "1. Oktober 1938", "Kyffhäuserbund",
"Parteiabzeichen NSDAP", u.a.; 1 Bajonett ca. L 40,5cm mit Holzgriff und
Ledertragegurt sowie Feldpostkarten/-briefe, Unterlagen, Fotographien,
Soldbuch, u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

7808 3 Abzeichen: 1x "Iris Masonic Lodge No 444"
mit Devise "Virtute et labore" / "Founder",
GG 9ct.,

o. L.

rücks. "Presented to Bro. E. A. Young 1923"; 1 x Freimaurer "Lodge of
Research" sowie 1 Krone am Textil, z.T. vergoldet, je Asp./Gsp.

7809 1 Orden "Eisernes Kreuz" sowie 1
Arbeitsbuch Dt. Reich (Seiten fehlen) und 1
Bleyle Merkbuch 1939, je Asp./Gsp.

o. L.

(siehe §§86/86a StGB)

7810 1 Konv. Flugzeugführer-Memorabilia z.T. 3.
Reich: 1 Ehrenpokal Alpaka Joh. WAGNER &
Sohn ca. H 21cm

o. L.

bez. "Unteroffizier Franz SCHRIMAL 19.5.42" im Originalkarton, 1
Flugzeugpropeller Holz ca. L 168cm, 2 Schirmmützen innen bez. Max
PFEILER, München bzw. Hch. KASTNER, Fliegerhaube, Bordinstrumente
z.B. Variometer BAL, Führertochterkompaß PATIN, Wendezeiger
ASKANIA, u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB) [Kein
Versand!/No shipping!]

7811 2 Krüge: 1 Reservistenkrug bez. "15. Inf. Rgt.
"König Albert v. Sachsen" 6. Comp. Neuburg
96-98" ca. H 24,5cm

o. L.

sowie 1 Zunftkrug "Hoch lebe die edle Schreinerei" ca. H 27cm, je mit
Lithophanie und Zinndeckel, je z.T. ber., je Asp.

7812 5 Reservistenkrüge Porzellan: 1x bez. "Kgl.
bayr. 14. Inft. Regt. "HARTMANN" 4. Comp.
Nürnberg 1912-14" ca. H 30,5cm,

o. L.

1x "2. Batt. Kgl. Bayr. 11. Feld Art. Rgt. Würzburg 1906-08" ca. H 26,5cm,
1x "6. Feldart.-Regt. Prinz Ferdinand v. Bourbon, Herzog v. Calabrien, 2.
Batt. Fürth 1910-12" ca. H 35cm (Deckelfigur besch.), 1x "2. Ulan.-Regt.
König 3. Esk. Ansbach 1906-09" ca. H 30,5cm, 1x
"Garde-Luftschiffer-Batt. (München) 1906-09" ca. H 27cm (wohl Replik), je
mit Zinndeckel und Lithophanie, je z.T. min. besch., je Asp.

7813 6 Reservisten-/Krüge: 1x bez. "5. Inf. Regt.
Großh. Ernst Ludwig v. Hessen 9. Comp.
Bamberg 1905-07" ca. H 28,5cm,

o. L.

1x "7. Inf.-Rgt. Prinz Leopold 1. Comp. Bayreuth 1900-1902" ca. H
22,5cm, 1x "Kgl. Bayr. 13. Inft. Regt. Kais. Frz. Jos. v. Österreich 12.
Comp. Ingolstadt 1907-09" ca. H 25cm, 1x "21. Inf. Rgt. Großherzog
Friedr. Franz IV. von Mecklenburg-Schwerin, 9. Comp. Eichstätt 1910-912"
ca. H 26cm, 1x Vorlage "2. Inf. Rgt. Kronprinz Comp. München" ca. H
24cm, 1x "Fest steht und treu die Wacht, die Wacht am Rhein" Design:
Reinhold HANKE ca. H 21cm, je mit Zinndeckel z.T. mit
Lithophanie/Glasaufsatz, je z.T. min. besch., je Asp.

7814 1 Konv. Abzeichen z.T. II.WK: z.B.
"Mutterkreuz" in Silber, in Schatulle, je
Asp./Gsp. (siehe §§86/86a StGB)

o. L.

7815 1 Konv. Orden/Abzeichen 1./2. WK: 1
"Eisernes Kreuz" 1.WK rücks. gepunzt Silber
800, "Ehrenkreuz des Weltkrieges"

o. L.

"Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse" mit Schwertern, Verwundetenabzeichen
u.a., z.T. mit Original-Verpackung, z.T. min ber., je Asp. (siehe §§ 86/86a
StGB)

7816 1 Militärnachlass 1./2. WK von Oberst Kurt
FISCHER (lt. Taufschein *1909) u.a.
"Jagdgruppe I/132-Stabskompanie",

o. L.

"Kommandeur im Vert. Bez. 63 Ansbach": versch. Orden/Abzeichen z.B.
"Eisernes Kreuz", "Flugzeugführerabzeichen", "Frontflugspange für
Schlachtflieger", "Erinnerungsmedaille für den italienisch-deutschen
Feldzug in Afrika", "Bundesverdienstkreuz 1. Klasse", versch.
Sportabzeichen, Wehrpass, Kragenspiegel, u.a., meist mit dazu gehörigen
Verleihungsurkunden, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a
StGB)

7817 1 Kindersäbel (?)/umgebauter Löwenkopfgriff
eines Marinesäbels mit Klappscharnier,
Messing, auf Scheidenschloss gepunzt,

o. L.

L ca. 74cm, besch./Teile fehlen (z.B. Griffwicklung u.a.), Asp.

7818 3 Zeitdokumente des 3. Reichs: 1 Fotoalbum
"Kriegserinnerungen" mit Aufnahme um 1939
v.a. Frankreichfeldzug mit "Lagerleben",

o. L.

"Kriegsfolgen"; 1 Kriegstagebuch 1931-33 mit versch. eingeklebten
Fotographien, Zeichnungen, u.a.; 1 Sammelbilderalbum "Deutschland
erwacht" Altona 1933 mit Widmung von Georg KAISER (wohl deutscher
Schriftsteller 1887-1945): "Das Buch eines verrückten Volkes und seines
Verführers", je z.T: min. besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

Skulpturen

7900 1 Holzskulptur wohl 18./19. Jh. "Pietà" ca. H
mit Sockel 52,5cm, Reste von Bemalung,

o. L.

z.T. besch. (Risse, Farbabrieb, rücks. Wurmfraß, u.a.), Asp.

7901 1 barocker Wandaltar wohl 18./19. Jh. Holz
bemalt/marmoriert Architekturaufbau mit
Säulen,

o. L.

zentral mit drehbarem Gestell (darin 1x mit Abendmahlskelch),
Bildprogramm gedruckt, Bekrönung mit gesprengtem Giebel, H ca. 70cm,
z.T. min. besch. (Teile fehlen, u.a.), Asp.

7902 1 Bronzefigur unsign. (wohl 20. Jh.) "Bison"
ca. L 30cm, H mit Sockel ca. 21,5cm, Asp.

o. L.



7903 1 Figur wohl Gips metallfarben bemalt lt. EL
um 1920, "Jagender Tiger" ca. L 154cm, min.
besch. (Farbabplatzungen, u.a.), Asp.

130,00 €

[Kein Versand!/No shipping!]

7904 3 Figuren: 1x Metall "Kapitaler röhrender
Rothirsch" auf naturalistischer Plinte ca. H
mit Holzsochel ca, 41cm,

o. L.

1x Bronze unsign. "Jagdhund" ca. L 30cm, 1x Gips innwandig bez. Stiftung
Preußischer Kulturbesitz "Totenmaske von Friedrich dem Großen" innen
Modellnr. 3135 ca. H 24cm, je z.T. ber., je Asp.

7905 13 religiöse Figuren Holz/Porzellan/Metall
u.a., 20. Jh., z.B. "Heiliger Paulus" ca. H
38cm, "Mondsichelmadonna" ca. H 50cm,

o. L.

"Kruzifix" H mit Glassturz ca. 54cm, u.a., je z.T. besch., je Asp. [Kein
Versand!/No shipping!]

7906 1 Bronzefigur rücks. sign. Johann BLÄSCHE
(wohl Johann B. wohl Magdeburg um 1900,
tätig in Berlin) "Der Speerwerfer"

o. L.

rücks. num 1840, ca. H 26cm, je z.T. ber., je Asp.

7907 4 Figuren 20. Jh.: 1x Keramik Handarbeit
ELISA Spanien "Sehnsucht" unters. num.
2201/5000 ca. H 26cm,

o. L.

3 Pferde z.B. Keramik AVALON ca. L 34cm, u.a., je z.T. ber., je Asp.

7908 6 Holzfiguren 18. bis 20. Jh. je polychrom
gefasst z.B. "Auferstandener Christus" ca. H
83cm, "Heiliger Sylvester" ca. H 50cm,

o. L.

"Pietà" ca. H 28cm, u.a. sowie 4 Konsolen Holz z.T. goldstaffiert, je z.T.
min. besch. (Teile fehlen z.T., u.a.), je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No
shipping!]

7909 1 Holzfigur nztl. "Nachtwächter" ca. H mit
Hellebarde 92cm, elektrifiziert
funktionsfähig, z.T. ber., Asp./Gsp.

o. L.

7910 1 Bronzefigur rücks. bez. H. MÜLLER (wohl
Hans M. 1873 Wien-1937 Ebd.) "Bauer mit
Sense" ca. H 27,5cm,

o. L.

Gesamthöhe mit Marmorsockel ca. 48,5cm, z.T. besch. (Sense falsch
montiert/rest. bed.), Asp.

7911 1 Bronzefigur auf Sockel bez. R. KAESBACH
(wohl Rudolf K. 1873 Gladbach-1955 Berlin)
"Nackter Jüngling auf steigendem Hengst"

o. L.

ca. H 26,5cm, Gesamthöhe mit Sockel ca. 36,5cm, besch. (Zügel
gebrochen/fehlen z.T.), Asp./Gsp.

Asiatika & Ethnologie

7950 1 Ölgemälde r.u./l.o. bez. wohl LIU Shaohu
(wohl * 1940 Changsha, Hunan/China),
Professor/Mitglied der China Artists
Association

o. L.

"Weg durch die Dunkelheit" Öl/Papier ca. 50,5x50cm, mit beiliegenden
Informationen über den Künstler, RhG ca. 82,5x79cm, je Asp.

7951 1 Konv. afikanische und orientalische
Dekoobjekte v.a. 20. Jh.: z.B. Doppelmaske
im Schaukasten ca. 82x48cm,

o. L.

1 Silberätzung unsign./rücks. zugeschr. W. POSSE (wohl Wolfgang P.
1933-2017) "Wasserkrugträgerin" rücks. dat. '88 ca. 16,5x9,5cm,
Mischtechnik r.u. monogr. MT "Jagdszene" ca. 30x43cm,
Musikinstrumente, Wandbehang, Rituallöffel, Wasserpfeife, Öllammpen,
Handschar u.a. z.T. besch., je Asp.

7952 1 Konv. orientalischer Dekorationsobjekte
u.a., z.T. 20. Jh., z.B. 1 Räuchergefäß
Kupfer/Messing ca. H 39cm,

o. L.

Elefanten- und Nilpferdfiguren versch. Materialien, Öllampen, Kanopen,
Miniaturen, Schutzamulette, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

7953 12 afrikanische Holzfiguren versch. Größen
und Provenienzen z.B. 1
Baluba-Häuptlingsfigur (Kongo) lt. Etikett
Kaufpreis 325,-

o. L.

H von ca. 12cm bis ca. 49cm, z.T. min. besch., je Asp.

7954 1 Konv. afrikanische Stammesobjekte z.B. 1
Kifwebe-Orakelbrett aus Songe-Zaire ca. H
30,5cm Preis lt. Rechnung 1995: 500 DM,

o. L.

1 Zeremonialgefäß Holz "Jagendes Raubtier mit drei Stützfiguren" ca. H
28cm, 1 Bronze-Gefäß wohl Kuduo-Behälter Ghana ca. H 25,5cm,
Haarnadeln, u.a., je z.T. min. besch., je Asp.

7955 9 Holzfiguren Afrika je mit Provenienzangabe:
z.B. "Jagdfetisch" Ba-Songye/Zaire ca. H
23,5cm, 1 "Ahnenfigur" Bambara/Mali

o. L.

ca. H 14,5cm, "Weibliche Orakelfigur" Lobi/Burkina Faso ca. H 18cm, 1
"Männliche Figur" Kongo/Zaire ca. H 14,5cm mit beiliegendem
Auktionskatalog 1995 mit Aufrufpreis 280 DM, u.a., z.T. ber., je Asp.

7956 1 kleines Konv. afrikanischer und
orientalischer Waffen: 1 Eisenschwert mit
geprägter und messingbeschlagener
Lederscheide

o. L.

wohl Bischarin/Nordafrika ca. L 82cm, 2 Schaukästen mit 1 Jambia/Jemen
Kaufpreis lt. beiliegender Rechnung: 2000 Rial ca. 41,5x29,5cm, u.a., z.T.
ber., je Asp.

7957 5 nztl. Stoffbilder Asien mit versch.
"Kraniche", "Vasen", u.a., z.T. mit Goldfäden,
bis ca. 93x48cm

o. L.

sowie 1 Bild in Steinoptik/Ausschnitt aus dem assyrischen Relief "Die
Löwenjagd von Ashurbanipal" ca. 51x82cm, je z.T. ber., je Asp. [Kein
Versand!/No shipping!]

Bücher, Postkarten, Briefmarken

8000 21 Poesiealben z.T. Ende 19. Jh. bis 1930er
Jahre je handschriftlich z.T. mit Zeichnungen,
Fotographien, Glanzbildern, u.a.,

o. L.

z.T. besch., je Asp./Gsp.

8001 46 Bücher und Hefte z.T. hebräisch, z.B. "Die
Reden Gotamo Buddhos" übers. v. Karl
Eugen NEUMANN Band 1-3 München 1922,

o. L.

"Sämtliche Werke des heiligen Alphons, Maria v. Liguori" Erste und Zweite
Abteilung je Regensburg 1842, "Grundzüge der Einsteinschen
Relativitätstheorie" v. Dr. August KOPFF Leipzig 1921, u.a., je z.T. besch.,
Asp./Gsp.

8002 1 Konv.: 2 Zigarettenbilderalben "Vom
Werden deutscher Filmkunst" Band I und 2
Berlin 1935, 1 Briefmarkenalbum KABE 1939

o. L.

u.a. mit Deutschem Reich, Drittem Reich; gesammelte Ausgaben
"Illustrierter Filmkurier" und "Der Stern", u.a., z.T. min. besch., je Asp. (s.
§§ 86/86a StGB)

8003 1 Konv. Bücher (ca. 25 Stück) v.a.
Kunstgeschichte und Handwerk, ca. 30
Päckchen mit Postkarten v.a.
originalverpackt,

60,00 €

sowie 13 Bilderrahmen, z.T. besch./mit Geruch, je Asp.

8004 33 Ordner mit ETBs von 1984-2020 sowie 1
Briefmarkenalbum Deutsches Reich, 1 Album
BRD, DDR, Alle Welt, je z.T. min. besch.,

o. L.

je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

8005 1 Briefmarkenalbum SCHAUBEK/Neue
Victoria-Ausgabe wohl Anfang 20. Jh. min.
bestückt

o. L.

sowie 1 Buch "Die Buren und der Südafrikanische Krieg" Leipzig 1902, je
z.T. ber., je Asp./Gsp.



8006 2 Bücher von Marie-Antoine CARÊME (wohl
1783-1833): "L’Art de la cuisine française au
dix-neuvième siècle"

o. L.

I Livraison Tome Premier Paris 1833 und "... orne de 12 planches" II
Livraison Paris 1835, je mit Kupferstichen, je besch. (z.T. fleckig, z.T.
Einband lose, z.T. wohl rest., rest. bed., u.a.), je Asp./Gsp. [Aus dem
Nachlass des Sternekochs Heinz WINKLER 1949-2022]

8007 1 Buch "Manuel des amphitryons" von
Alexandre Balthazar Laurent GRIMOD DE LA
REYNIÈRE, Paris 1808

o. L.

mit versch. Kupferstichen, z.T. besch. (min fleckig, Einband z.T.
besch./Teile fehlen, u.a.), Asp./Gsp. [Aus dem Nachlass des Sternekochs
Heinz WINKLER 1949-2022]

8008 2 Bücher von Marie-Antoine CARÊME (wohl
1783-1833): "Le pâtissier royal parisien"
Erster und Zweiter Band Paris 1815,

o. L.

mit Kupferstichen und Faltkarten, z.T. besch. (fleckig, Band 1 Frontispitz
bis S. XII des Vorwortes nztl. ergänzt, Buchrücken z.T. lose, u.a.),
Asp./Gsp. [Aus dem Nachlass des Sternekochs Heinz WINKLER
1949-2022]

8009 1 Weinführer "Bordeaux und seine Weine
nach ihren Lagen und Klassen geordnet"
von Charles COCKS/Édouard FERET,

o. L.

1. deutsche Ausgabe von Paul WENDT, Stettin/Bordeaux 1893, mit
zahlreichen Kupferstichansichten versch. Weingütern und z.T. kolorierten
Faltkarten, Leineneinband mit goldstaffiertem Rankendekor, z.T. besch.
(z.T. leicht fleckig, Buchrücken lose/ber., u.a.), Asp./Gsp. [Aus dem
Nachlass des Sternekochs Heinz WINKLER 1949-2022]

8010 1 italienisches Kochbuch "Opera di
Bartolomeo SCAPPI M[aestro] dell'Arte del
Cucinare" Venedig 1610,

o. L.

mit zahlreichen Kupferstich-Illustrationen, Ledereinband mit filigranem
Golddekor wohl später, z.T. min. besch. (min. fleckig, ber., u.a.), Asp./Gsp.
[Aus dem Nachlass des Sternekochs Heinz WINKLER 1949-2022]

8011 1 Kochbuch "Vollständig Neuvermehrtes
Nürnbergisches Koch-Buch" der Köchin
BEMERCK-ZETTUL Nürnberg 1702

o. L.

verlegt von Wolffgang Moritz ENDTERS, mit faltbaren Speiseplänen
versch. Anlässen, innen mit Widmung, Einband mit Faltschließen ber., je
Asp. [Aus dem Nachlass des Sternekochs Heinz WINKLER 1949-2022]

8012 1 Buch "Vollständiges und von neuem
vermehrtes Trincier-Buch" von Georg Philipp
HARSDÖRFFER Nürnberg wohl 1650er Jahre

o. L.

mit zahlreichen Kupferstichdarstellungen, z.T. besch. (Titelblatt fehlt,
Vorrede in falscher Reihenfolge/Seiten fehlen, Einband wohl später,
fleckig, u.a.), Asp./Gsp. [Aus dem Nachlass des Sternekochs Heinz
WINKLER 1949-2022]

8013 8 Bücher 19./20. Jh.: z.B. "Kochbuch für
Haushaltungen aller Stände" F.v. HAUPTNER
Berlin 1852, "Das Buch der Tafelfreuden"

o. L.

von Curt Sigmar GUTKIND Leipzig 1929, "Von Chinas Göttern" von
Friedrich PERZYNSKI München 1920, u.a., je z.T. besch. (1 Einband fehlt,
u.a.), je Asp./Gsp. [Aus dem Nachlass des Sternekochs Heinz WINKLER
1949-2022]

8014 8 Bücher/2 Fotoalben: z.B. "Kurtzer Begriff
deß Lebens der Seel. Clarà von Monte Falco"
v. F. Wolfgang EDER München 1698

o. L.

"M. Tullii Ciceronis Selectae orationes" Quarta Editione v. Christoph
CELLARIUS Jena 1708 bei Joh. Felix BIELCK, 2 Bände "Die Kämpfe der
deutschen Truppen in Südwestafrika" Berlin 1907, u.a. sowie 2 Fotoalben
um 1900/1920, je z.T. besch., je Asp./Gsp.

8015 1 Buch (wohl Erstausgabe) "Augsburgisches
Kochbuch" von S[ophia] J[uliana] W[eiler],
Augsburg 1788 ,

o. L.

Selbstverlag gedruckt bei Johann Jacob LOTTER und Sohn, mit 1
Titelkupfer einer zeitgenössischen deutschen Küche, 608 Seiten mit 785
Rezepten, leicht fleckig, Einband z.T. besch. (Buchrücken fehlt, u.a.),
Asp./Gsp.

8016 20 Sammelbilderalben v.a. 1930er Jahre je
wohl vollständig bestückt: "Raubstaat
England", "Vom Werden deutscher
Filmkunst",

o. L.

"Der stumme Film", "Der Tonfilm", "Auf deutscher Scholle", "Deutschland
hoch in Ehren", u.a. sowie 1 Buch "Das Antlitz des Führers" hrsg. von
Prof. Heinrich HOFFMANN (= Leibfotograf von Adolf HITLER) Berlin 1939,
je z.T. min. besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

8017 25 Sachbücher zu Blechspielzeugen,
Eisenbahnen, TRIX", "GAMA", "TIPP & Co.",
u.a. sowie versch. Hefte und Kataloge

o. L.

zu versch. Blechspielzeugen, u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.
[Passend zu den Katalognummern 7623 bis 7665]

Pelze & Designermode

8200 2 Pelzkappen Nerz/Fuchs, 1 Nerzstola grau, 1
ärmellose Weste/Innenfutter sowie 1 Decke
Pelzimitat, je Asp./Gsp.

o. L.

8201 1 Nerzmantel braun, ca. Gr. 40, 1 Kurzmantel
Nerz mit Leder, hellbraun, ca. Gr. 40, je
Asp./Gsp.

o. L.

8202 1 Nerzmantel, dunkelgrau gefärbt, ca. Gr. 40
sowie 1 Fuchs-Kurzmantel, je Asp./Gsp.

o. L.

8203 2 Nerzmäntel, je hellbraun, 1 Fuchsmantel
sowie 2 Jacken, wohl je Persianer, z.T. mit
Nerzkragen, je Asp./Gsp.

o. L.

8204 1 Mantel, 1 Jacke, je Nerz
dunkelbraun/schwarz, je wohl ungefärbt, je
wohl ca. Gr. 42, min. Tsp.

o. L.

8205 1 Nerzmantel schwarz, wohl ungefärbt sowie
1 Jacke Nerz braun, je Asp./Tsp.

o. L.

8206 1 Mantel beige, Wolle Angora Kaschmir,
PETERSON, mit braunem Nerzbesatz, guter
Zustand, min. Tsp.

o. L.

8207 1 Nerzmantel cremefarben, wohl 1990er
Jahre, lt. Einlieferer NP 20.000 DM, ca. Gr. 42,
Tsp.

o. L.

8208 1 Modellpuppe Porzellan, Lady Diana, laut EL
Franklin Mint, Gesamthöhe mit Sockel ca.
45cm, Asp./Gsp. (an Armen und Beinen u.a.)

20,00 €

8209 1 Damenhand-/Schulter-/Crossbodytasche
LOUIS VUITTON, graues Leder, "Maida
Hobo", gekauft für 2.580 € im Jahr 2022 in
Berlin,

1.900,00 €

lt. Einlieferer ungetragen, mit Staubbeutel und Originalkarton, ca.
30x34x16cm, Gsp.

8210 1 Kurzmantel/Jacke, wohl Nerz Mosaik, z.T.
geschoren, z.T. dunkelblau gefärbt, RAAB &
METZ, ca. Gr. 52, min. Tsp.

o. L.

8211 1 Mantel Zobel, z.T. mit Leder, RAAB & METZ,
Tsp.

o. L.

8212 1 Handtasche HERMÈS Birkin 35,
blassgrünes Textil mit hellem Leder, innen
gelbes Ziegenleder, Schlüssel und Schloss,

4.500,00 €

Regencape, Staubbeutel, silberfarbene Beschläge, Gesamthöhe ca. 31
cm, wohl ca. 10 Jahre alt, insges. guter Zustand, Gsp. am Leder/an den
Ecken, leichte Kratzer frontal am Leder



Teppiche

8400 1 Gebetsteppich 20. Jh. mit Seidenanteil
dunkelrotgrundig Mittelfeld mit
Paradiesgarten/-vogeldekor, ca. 76x57cm,

o. L.

Fransen, min. ber., Asp.

8401 3 Teppiche 20. Jh. z.T. Seide: 1x GHOM
altrosagrundiges Mittelmedaillon ca.
158x106cm, 1 Wandteppich HEREKE ca.
50x41cm,

o. L.

1x rotgrundig mit Natur-Motiv wohl signiert mit ca. 141x98cm z.T. besch.
(seitlich), je Asp./Gsp.

8402 3 Orientteppiche Seide 20. Jh.: 2x HEREKE:
"Dreifachreigung" ca. 65x41,5cm, "Floraler
Dekor mit Schriftzeichen" ca. 55x40cm,

o. L.

"Nische mit Vasendekor" ca. 41x31,5cm, je Fransen, z.T. besch.,
Asp./Gsp.

8403 2 Teppiche 20. Jh.: 1x Fuyang/China Seide
dunkelrotgrundig mit Lebensbaummotiv ca.
155x93cm Kaufpreis: 1250,-

o. L.

1x beigegrundig mit floralem Dekor ca. 129x78cm z.T. min. besch., je
Fransen, je Asp.

8404 1 Orientteppich 20. Jh. beigegrundig mit
floralem Dekor und Blütenmedaillon ca.
157x101cm, Fransen, min. ber., Asp./Gsp.

o. L.

8405 1 Orientgalerie KASCHMIR Wolle/Seide 20.
Jh. dunkelblaugrundig mit hellroter
Randbordüre, je floraler Dekor,

o. L.

Kaufpreis 1995: 5100 DM, ca. 460x73,5cm, Fransen, min. ber., je
Asp./Gsp.

8406 11 Orientteppiche wohl 19./20. Jh. Kleinasien
v.a. KASAK: z.B. rotgrundig mit
Doppelmedaillon ca. 370x246cm,

o. L.

1x dunkelblaugrundig mit Dreifachmedaillonreihung ca. 216x150cm, 1x
weißgrundig mit blau-rotem geometrischen Dekor ca. 260x142cm, u.a., je
Fransen, je z.T. besch., je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

8407 6 Orientteppiche wohl 19./20. Jh. Kleinasien
v.a. KASAK: 1x dunkelblaugrundig mit
Doppelmedaillon und flankierenden Pferden

o. L.

ca. 212x139cm, 1x Galerie dunkelblaugrundig mit
Sechsfachmedaillonreihung und flankierenden Vögeln ca. 435x107cm, 1x
dunkelrotgrundig mit asymmetrischem floralen Medaillondekor ca.
198x142cm, u.a., je Fransen z.T. beschnitten, je z.T. besch., je Asp./Gsp.
[Kein Versand!/No shipping!]

Oldtimer, KFZ & Motorräder

8900 1 PKW Audi 80 Audi 90, EZ 8.12.1989, TÜV
bis 08/2024, wohl 5. Hand, 8-fach bereift,
H-Kennzeichen möglich, Benziner, 66KW,

350,00 €

KfZ-Brief und Schein vorhanden, 2 Zündschlüssel, 2 Schlüssel für den
Kofferraum, Farbverlauf lila-blau, Stoffbezüge, lt. Tacho 279.470 km,
vorne links besch./Roststellen/Asp.

Ölgemälde, Grafiken, Ikonen u.a.

9000 1 Radierung r.u. bez. RENOIR (wohl
Pierre-Auguste R. 1841 Limoges-1919
Cagnes-sur-Mer) "Baigneuse assise"

o. L.

ca. 22x14cm min. fleckig, lt. EL/beiliegender Katalognummer wohl
Frontispiz von VOLLARD "Vie et oeuvre de P. A. Renoir" Paris 1919,
Passepartout, RhG vergoldet ca. 50x38cm, je Asp.

9001 1 Radierung r.u. in Platte bez. P. CÉZANNE
(wohl Paul C. 1839 Aix-en-Provence-1906
Ebd.) "Tête de Jeune Fille"

o. L.

ca. 12x10cm, rücks. mit Eckdaten des EL z.B. Druckdatum 1914,
Passepartout, RhG vergoldet ca. 50x38cm, je Asp.

9002 1 Ölgemälde r.u. sign./rücks. bez. Rudolf
MARCIC (1882 Litija/Slowenien-1960
Lovran/Kroatien) "Nachtfischer an der Adria"

o. L.

Öl/Platte ca. 49,5x35,5cm, Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 58x44,5cm z.T.
besch., je Asp.

9003 7 Ölgemälde sowie 8 Graphiken: z.B. r.u.
sign. BINA (wohl Peter B. 1888-1969)
"Wasserschöpfrad an der Regnitz" Öl/Lwd.

o. L.

ca. 72x83cm, l.u. sign. E. GRUBE (wohl Erich G. 1890-1952)
"Altstadtgasse mit Federvieh" Öl/Lwd. ca. 81x64cm, unsign./rücks. bez.
"gemalt von Oberlehrer BÄR 1942" "Garten mit Sonnenblumen" Öl/Platte
ca. 52,5x84cm, u.a. sowie 2 kolorierte Kupferstichkarten "Circulus
Franconius" je ca. 38x33cm z.T. besch. (Farbabplatzungen, 1x Loch in
Lwd., z.T. ber., z.T. fleckig, u.a.), je gerahmt bis ca. 75x134cm z.T. besch.,
je Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

9004 1 Radierung unsign. (wohl Olaf
GULBRANSSON 1873 Oslo-1958 Tegernsee)
"Der Traum vom Fliegen"

155,00 €

unter Passepartout gewidmet "Für Olaf in Dankbarkeit Dagmar Bj.
GULBRANSSON", ca. 17,5x13cm, z.T. besch. (Lichtschäden am Rand,
u.a.), Passepartout, RhG z.T. besch., je Asp.

9005 1 Ölgemälde unsign. (wohl 19. Jh.) nach dem
Vorbild italienischer Renaissance-Malerei
"Martyrium des Heiligen Sebastian"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 160x90cm, besch. (Farbabplatzungen, starke Craquelé, Loch
in Lwd., rest. bed., u.a.), Holzspannrahmen ca. 162,5x92,5cm, min.
besch., je Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

9006 1 Ölgemälde l.u. monogr. HP (wohl 19.
Jahrhundert) "Ältere Dame beim Stricken in
der Gartenlaube" l.u. dat. 1863,

500,00 €

Öl/Lwd. ca. 139,5x95cm, besch. (Farbabplatzungen, Lwd. oben ca. 30cm
reduziert, u.a.), Holzrahmen vergoldet ca. 157,5x112cm besch., je Asp.
[Kein Versand!/No shipping!]

9007 1 Farblithografie r.u. sign. PRECHTL (wohl
Michael Mathias P. 1926 Amberg-2003
Nürnberg) "Herzdame im Tarock"

240,00 €

l.u. num. 103/200, ca. 42x58cm, Passepartout/RhG, Asp.

9008 1 Farblithographie r.u. bez. Ernst FUCHS
(wohl 1930 Wien-2015 Ebd.)
"Philosophenkopf"

o. L.

ca. 29,5x27,5cm, rücks. Kaufpreis: 480 Euro, wohl aus: "Ernst FUCHS:
Das graphische Werk 1967-1980", RhG Holzrahmen bemalt ca.
46,5x44,5cm min. ber., je Asp.

9009 1 Radierung unsign./rücks. zugeschr. Alfred
SISLEY (wohl 1939 Paris -1899
Moret-sur-Loing) "Bords du Loing, La
Charette"

o. L.

wohl um 1890, ca. 13,5x21,5cm, lt. EL/beiliegender Katalognummer wohl
aus: "La Gazette des Baux-Arts" Paris 1899, Passepartout, RhG ca.
38x50cm, je Asp.

9010 3 Farblithographien: r.u. sign./rücks.
zugeschr. G. Bodo BODEN (wohl *1937
Rheine) "Schichtwechsel" r.u. dat. 1962/82

o. L.

ca 61x46 cm, r.u. bez. André MASSON (1896-1987) "Orpheus" l.u.
Prägedruck "Euro Art" lt. EL/beiliegender Katalognummer dat. 1972 ca.
57x46cm, unsign./wohl Joan MIRO (wohl 1893-1983) " La Danse de Feu"
ca. 38x56cm, je RhG bis ca. 97,5x77,5cm, z.T. besch. (1x Glas
gesprungen, u.a.), je Asp.



9011 3 weibliche Aktdarstellungen der Moderne:
Farblithographie l.u. sign. Bele BACHEM
(wohl 1916-2005) "Schwarzstrumpfballett"

o. L.

r.u. num. 84/200 ca. 41x29,5cm, Farbradierung l.u. bleistiftsign. Herbert
BODEMER (wohl *1941) "Nicole" l.u. dat. 1975 r.u. num. 28/125 ca.
50,5x39cm, u.a., je RhG bis ca. 64,5x49cm z.T. min. besch., je Asp.

9012 1 Mischtechnik/Pastell l.u. sign. Carl REISER
(wohl Prof. C. R. 1877 Partenkirchen-1950
Garmisch-Partenkirchen) "Am Staffelsee"

380,00 €

l.u. dat. '05, ca. 38,5x50,5cm, min. Riss, Passepartout, RhG, je Asp.

9013 1 Ölgemälde l.u. sign. HEIDINGSFELD (wohl
Fritz H. 1907 Zoppot/Polen-1972 Nürnberg)
"Benidorm bei Alicante, Spanien"

390,00 €

l.u. dat. '58, Öl/Platte, ca. 68,5x118,5cm, Holzrahmen min. besch., je Asp.
[Kein Versand!No shipping!]

9014 6 Bilder v.a. der Moderne z.B. 1 Lithographie
r.u. sign. KNAUPP (wohl Werner K. *1936)
"Ohne Titel" r.u. dat. '71 ca. 48x59cm,

o. L.

1 Farbradierung r.u. bleistiftsign. EIDENBERGER (wohl Josef E.
1899-1991) l.u. betit./dat. "Venedig 1957" ca. 35,5x29cm, 1 Serigraphie in
Stahl und Emaille rücks. bez. Hajo SCHULPIUS (wohl 2. Hälfte 20. Jh.), 1
Reproduktion nach Paul WUNDERLICH (wohl 1927-2010), u.a., je
gerahmt bis ca. 54x65cm, je z.T. min. besch., je Asp.

9015 1 Ölgemälde r.u. sign. H. BUYCK (wohl Harry
B.1928 Antwerpen-2017 Ebd.) "Ruhender
Damenakt"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 38,5x58,5cm, Holzrahmen z.T. vergoldet/reliefiert ca.
59x79cm, je Asp.

9016 2 Ölgemälde weiblicher Damenakte: 1x r.u.
sign. R. MADRAZO/Kopie nach Raimundo DE
MADRAZO Y GARRETA (wohl 1841-1920)

o. L.

"Nach dem Bad" ca. 56,5x35cm und 1x unsign. "Beim Entkleiden" ca.
60,5x34,5cm, je Öl/Platte, je min. besch. (Farbabrieb, u.a.), je Holzrahmen
vergoldet bis ca. 65,5x40cm, je min. besch., je Asp.

9017 10 Bilder: 1 Ölgemälde l.u. sign. Otto
MARTIN "Vorfrühling Sauerberg" ca.
63x88,5cm, 1 Ölg. l.u. sign. K. LIEBING

o. L.

"Dom und Kurfürstenbrücke in Alt-Berlin" l.u. dat. 1956 ca. 59x78,5cm, 1
Ölg. r.u. sign. E. JANIN (wohl Enrico J. 1881-1962) "Gardasee" ca.
59x79,5cm, 1 Reproduktion nach John STREVENS (wohl 1902-1990)
"Flanieren auf dem Boulevard" ca. 59x75cm, u.a., je gerahmt bis ca.
80x106,5cm, z.T. min. besch., je Asp.

9018 1 Aquarell l.u. sign. A. KOHLER (wohl Alfred
K. 1916 Schwabach-1984 ebd.) "Landschaft
in Grün, Blau und Gelb"

190,00 €

l.u. dat. '84, ca. 49x63cm, Passepartout, RhG, je Asp.

9019 4 Ölgemälde: r.u. sign. Hans HANKE (wohl
*1923) "Vor dem Stadttor" rücks. "Galerie del
Vecchio Leipzig" Öl/Lwd. ca. 28,5x39cm,

o. L.

r.u. sign. Vito DONATO (wohl Italien 20. Jh.) "Neapolitanische
Straßenszene" Öl/Lwd. ca. 29x39cm rücks. mit Infozettel und Wertangabe,
1x unsign. "Junge Dame mit Erfrischung" (wohl 1950er/60er Jahre)
Öl/Lwd. ca. 69x59cm, u.a., je mit Holzrahmen bis ca. 90x77cm je z.T. min.
besch., je Asp.

9020 1 Ölgemälde l. mittig sign. L. SCHMUTZLER
(wohl Leopold S. 1864 Mies/Kaisertum
Österreich-1940 München) "Der himmelnde
Blick"

o. L.

Öl/Platte ca. 74,5x64,5cm oval, reliefierter vergoldeter Prunkrahmen ca.
108x98cm min. besch., je Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

9021 1 Ölgemälde l.u. sign. E. NEUMANN (wohl
Emil Friedrich N. 1842
Pojerstieten/Ostpreußen-1903 Kassel) "Blick
auf Kilchurn Castel"

o. L.

Öl/Platte ca. 23x33cm, Holzrahmen vergoldet ca. 33,5x43cm, je Asp.

9022 1 Ölgemälde r.u./rücks. sign. KALINA (wohl
Ivo K. 1925 Zagreb/Kroatien-1995
Opatija/Kroatien) "Maritime Altstadtgasse"

200,00 €

rücks. dat. 1974, Öl/Lwd., ca. 98x48,5cm, Holzrahmen vergoldet ca.
111x61cm min. ber., je Asp.

9023 1 Ölgemälde l.u./rücks. sign. KALINA (wohl
Ivo K. 1925 Zagreb/Kroatien-1995
Opatija/Kroatien) "Über den Dächern von
Opatija"

200,00 €

rücks. dat. 1974, Öl/Lwd., ca. 39x48,5cm, Holzrahmen vergoldet ca.
51x61cm, je Asp.

9024 1 Ölgemälde l.u./rücks. sign. KALINA (wohl
Ivo K. 1925 Zagreb/Kroatien-1995
Opatija/Kroatien) "Boote an der Adria"

200,00 €

rücks. dat. 1974, Öl/Lwd. ca. 68,5x88,5cm, Craquelé, Holzrahmen ca.
83x103cm, je Asp.

9025 1 Monumentalbild/Aerographie r.u. sign.
Waldi WROBEL (wohl *1951) "Pierrot und die
Musik"

140,00 €

Airbrush/Lwd. ca. 183x154,5cm, Holzrahmen vergoldet ca. 200x172cm
min. besch., je Asp. [Kein Versand!/No shipping]

9026 1 Ölgemälde r.o. sign. JELINEK (wohl Rudolf
J. 1880 Brünn/Mähren - 1945
Schöllschitz/Tschechoslowakei)
"Straßenkinder"

390,00 €

Öl/Lwd. ca. 74x84cm, Prunkholzrahmen vergoldet min. besch., je Asp.
[Kein Versand!/No shipping!]

9027 1 Ölgemälde l.u. sign. Walter BUSCH (wohl
1898 Leipzig-1980 München) "Haus in
Landschaft"

o. L.

l.u. verortet Paring, Öl/Lwd. ca. 36x44,5cm, z.T. leicht besch. (min. wellig,
u.a.). Holzrahmen ca. 56x65cm, z.T. besch., je Ap.

9028 1 Ölgemälde r.u. sign. R. FORCHER (wohl
19./20. Jh.)/wohl Kopie nach Rudolf KONOPA
(wohl 1864-1938) "Gänseliesl"

o. L.

r.u. dat. 1920, Öl/Lwd. ca. 100x63cm, Holzrahmen vergoldet ca.
114,5x77,5cm besch. (Teile fehlen zT., u.a.), je Asp.

9029 1 Ölgemälde l.u. sign. M. LUEGER (wohl
Michael L. 1804 München-1883 Ebd.) "Nachen
am Ufer des Starnberger Sees"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 26x37cm, min. besch. (leichte Craquelé, Flecken), rücks.
Klebezettel "Praetorius Fritz, Verw.-O.-Insp. Gräfelfing", Holzrahmen
vergoldet ca. 38x49,5cm besch., je Asp.

9030 1 Ölgemälde u. mittig sign. F. WEIß (wohl
Friedrich WEISS, deutscher Marinemaler aktiv
1846-1870)

o. L.

"Heimkehrende Fischer mit aufziehendem Gewitter vor der
niederländischen Küste" Öl/Lwd. doubliert ca. 68x95cm, Holzrahmen
vergoldet ca. 115x88cm min. besch., je Asp.

9031 1 Ölgemälde unsign. (wohl 18. Jh.) "Portrait
eines lächelnden Weinbauern"

o. L.

Öl/Lwd. auf Karton gezogen, ca. 48x35,5cm, besch. (Craquelé, Flecken,
rest. bed.), Holzrahmen ca. 59,5x48cm besch., je Asp.

9032 4 kleinformatige Ölgemälde je unsign.: 1x
rücks. zugeschr. Nora TOLDY (wohl Maria T.
*1939) "Winterlandschaft um 1885"

o. L.

ca. 8x11,5cm, 1x rücks. zugeschr./dat. "Maler LASNE Pfingsten 1912"
"Plauschende Frauen" ca. 9x6,5cm u.a. je gerahmt z.T. RhG sowie 1
Kruzifixfigur Holz beschnitzt ca. 78x66cm, je z.T. min. besch., je Asp.



9033 5 Ölgemälde: z.B. 2x sign. H. BOGOJEVIC
(wohl Hans B. 1894-1967) z.B. "Blick über
grüne Landschaft" r.u. dat. '39 Öl/Lwd.

o. L.

ca. 59x64cm, 1x r.u. sign./rücks. bez. Otto KANDEL (wohl 1911-1962)
"Bauernhof in Unterfürberg" Öl/Platte ca. 17x23cm, 1x l.u. unles. sign.
"Häuser am Meer" Öl/Lwd. ca. 74x98,5cm, u.a., je Holzrahmen z.T.
vergoldet bis ca. 93x118cm, je z.T. min. besch., je Asp. [Kein Versand!/No
shipping!]

9034 1 Ölgemälde l.u. sign. A. FREY-MOOCK (wohl
Adolf F.-M. 1881 Jona/Schweiz-1954
Steinebrunn/Ebd.), Assistent von Franz VON
STUCK

o. L.

"Blick auf die Stadtmühle und das Nördlinger Tor in Dinkelsbühl" Öl/Platte,
ca. 33x43cm, Holzrahmen ca. 42x52,5cm min. ber., je Asp.

9035 1 Kaltnadelradierung l.u. monogr. K/rücks.
bez. "Nachlass Käthe KOLLWITZ" (wohl 1867
Königsberg/Preussen-1945 Moritzburg)

o. L.

"Gesenkter Frauenkopf" ca. 21,5x13,5cm leicht besch. (fleckig am Rand,
u.a.), RhG ca. 38x27cm leicht besch. (Ecken), je Asp.

9036 1 Radierung r.u. bleistiftsign. B. UITZ (wohl
Béla U. 1887 Mehala/Österreich-Ungarn-1972
Budapest) "Vier Frauen mit Knospe"

o. L.

ca. 42x33cm, RhG schwarz gefasst ca. 58x45,5cm, je Asp.

9037 4 Bilder 20. Jh.: z.B. 1 Ölgemälde r.u. sign. J.
EBERLE r.u. verortet München Öl/Platte "Bei
der Heuernte" ca. 11,5x15cm,

o. L.

1 Farbradierung r.u. bleistiftsign. Hans BÖHME (wohl 1905-1982) "Burgtor,
Rothenburg o.T." ca. 26x33cm, 1 Farbholzschnitt r.u. monogr./sign.
Richard HUBER (wohl 1902-1982) "Blick auf Bergkirchen bei Dachau" ca.
14,5x20,5cm, u.a., je RhG bis ca. 47x51,5cm, je z.T. min. besch., je Asp.

9038 1 Ölgemälde unsign. (wohl 17./18. Jh.)
"Brandkatastrophe in einer Hafenstadt"

o. L.

Öl/Platte ca. 16,5x21,5cm, min. besch. (ber., Farbverluste), Asp.

9039 8 Ölgemälde: z.B. 1x l.u. sign. HÄRLANDER
(wohl Hans H. 1880-1943) "Holländischer
Blumenmarkt" rücks. dat. 1932 Öl/Platte

o. L.

ca. 35x26,5cm, 3x sign. O. KANDEL (wohl Otto K. 1911-1962) z.B.
"Haberlbach bei Eslarn" Öl/Platte ca. 375x30cm, 1x r.u. E. DARGEN (wohl
Ernst D. 1866-1929) "Bei den Osterseen" Öl/Platte ca. 12x15,5cm, 1x r.o.
undeutl. sign. H. KALUZA "Sonnenblumen" Öl/Lwd. ca. 70x58cm
Craquelé, u.a., je gerahmt bis ca. 92x78cm, je z.T. besch./min. besch., je
Asp.

9040 1 Ölgemälde r.u. sign./auf Rahmen bez. E.
BARNES (wohl Edward Charles B. activ
England 1856-1882)

o. L.

"Lesende Dame in historisierendem Kostüm" Öl/Lwd. doubliert, rücks. auf
Klebezettel "Cooling Galleries, New Bond Street London", ca. 60x50cm
z.T. besch. (Craquelé, Farbabplatzungen), Holzrahmen vergoldet ca.
80,5x69,5cm besch., je Asp.

9041 1 Ölgemälde r.u. sign. O. FEDDER (wohl Otto
F. 1873 Schwerin-1918 Wildschwaige)
"Reisende im Gebet beim Marterl"

300,00 €

Öl/Lwd., ca. 25x31,5cm, Holzrahmen vergoldet ca. 37x43,5cm min. ber., je
Asp

9042 3 Ölgemälde des tschechischen Künstlers
Bohuslav TUMA (wohl 1909
Horice/Tschechien-2004 Ebd.) je "Horice und
Umgebung"

o. L.

je r.u. sign./dat. '90, je Öl/Platte, bis ca. 84x94cm, je z.T. min. ber., je
schmaler weißer Rahmen z.T. ber., je Asp.

9043 1 Ölgemälde r.u. sign. Otto SCHEUERER
(wohl 1862 München-1934 Ebd.) "Enten am
Teich" r.u. verortet München,

100,00 €

Öl/Platte, ca. 18,5x24cm, rücks. Kaufpreis 9500,-, Holzrahmen z.T.
vergoldet ca. 35x40,5cm, je Asp.

9044 1 Ölgemälde r.u. sign. M. HÄNGER (wohl Max
I H. 1874 München-1941 Fürstenfeldbruck)
"Hühnervolk"

100,00 €

Öl/Platte ca. 11,5x17cm, rücks. bez. "Galerie VOIGT" (Nürnberg),
Holzpassepartout, RhG ca. 26x31cm, Asp.

9045 1 Ölgemälde r.u. sign./auf Rahmen bez.
Johann Adam KLEIN (wohl 1792
Nürnberg-1875 München) "Reisende vor
Osteria"

5.000,00 €

r.u. verortet und dat. "Roma 1821", Öl/Lwd. doubliert rest., ca. 35x44,5cm,
vergoldeter Holzrahmen mit Palmettenfries ca. 49,5x58,5cm min. besch.,
je Asp.

9046 1 Ölgemälde l.u. sign./auf Rahmen bez.
Johann Adam KLEIN (wohl 1792
Nürnberg-1875 München)

2.000,00 €

"Fünfspänniger Heuwagen mit Reisendem" Öl/Platte ca. 23,5x31cm
leichte Risse, rest., Holzrahmen vergoldet ca. 43x50cm min. besch., je
Asp.

9047 1 Ölgemälde unsign./auf Rahmen bez. Johann
Adam KLEIN (wohl 1792 Nürnberg-1875
München) "Die Heuernte vor Gebirgskulisse"

1.500,00 €

Öl/Lwd., ca. 30,5x42cm Craquelé, Holzrahmen vergoldet ca. 44x55cm
min. ber., je Asp.

9048 1 Farblithographie r.u./auf Passepartout
prägesign. Jürgen WÖLKE (wohl 1942
Berlin-2010 Mallorca)

o. L.

l.u. betit. "Die Mauer - 13.8.1961 bis 9.11.1989", Auflage von 100 Stück
mit rücks. besiegelter Galerieliste des Künstlers über die Besitzer der
ersten Exemplare wie z.B. "1. Bundeskanzler Dr. Helmut KOHL, 2.
Bundesaußenminister Hans-Dietrich GENSCHER", ca. 34x41cm, leicht
wellig/min. fleckig, Passepartout RhG ca. 59x69,5cm min. besch., je Asp.

9049 3 Porzellanbilder 20. Jh.: 1x ROSENTHAL
"Der Mann mit dem Goldhelm" nach
REMBRANDT ca. 23x8cm,

o. L.

1x r.u. sign. A. BLATTNER (wohl Andreas B. 1867 Ebrach–1933
Bamberg) nach Ludwig KNAUS "Der Dorfprinz" ca. 23,5x16cm, 1x F H
Porzellan Manufaktur nach F. DEFREGGER (wohl Franz VON D.
1835-1921) "Almosen" ca. 29x22,5cm, je gerahmt z.T. min. besch., je Asp.

9050 1 Ölgemälde l.u. sign. J. KONECNY (wohl
Josef K. 1907 Prag-1989) "Blumenstillleben
mit Schmetterling"

o. L.

Öl/Lwd. wohl doubliert ca. 59x35cm, Holzrahmen ca. 72,5x48,5cm, z.T.
besch., je Asp,

9051 1 Ölgemälde l.u. sign. R. ACKERMANN (wohl
Rudolf A. 20. Jh.) "Altnürnberg-Fischerhäuser
an der Pegnitz"

o. L.

Öl/Lwd., ca, 24,5x39cm, Holzrahmen vergoldet ca. 35x50cm, je Asp.

9052 1 Ölgemälde unsign./rücks. mit Vita zugeschr.
Rudolf SCHACHT (wohl 1900 München-1974
Freiburg) "Kaltblut-Schimmel"

o. L.

Öl/Lwd. auf Platte gezogen, ca. 48,5x69cm, Stoffpassepartout,
Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 83x103cm z.T. min. besch., je Asp.

9053 1 vierteilige Serie Kinderportraits je r.u. sign.
H. MELKUS (wohl Hrvoj M. 1924
Zagreb/Jugoslawien-2007 München)

o. L.

je Öl/Platte bis ca. 11,5x9,5cm, je Holzrahmen vergoldet bis ca.
23,5x21,5cm, je ber., je Asp.

9054 1 Ölgemälde r.u. sign./auf Rahmen bez.
C.QUINTON (wohl Clément Henri Q. 1851
Paris-1920 Frankreich) "Landschaft mit
Schafherde"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 36,5x53,5cm, Holzrahmen vergoldet ca. 60x76cm, min. ber., je
Asp.



9055 1 Ölgemälde r.u. sign. C. WEISSGERBER
(wohl Carl W. 1891 Ahrweiler-1968
Düsseldorf) "Schafherde am Rhein vor
Düsseldorf"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 49x59cm, Holzrahmen weiß gefasst ca. 67x77cm min. besch.,
je Asp.

9056 1 Ölgemälde r.o. sign. E. v. MÜLLER (wohl
Emma VON M., Edle VON SEEHOF 1859
Innsbruck/Österreich-1925 München),

o. L.

Schülerin von Franz VON DEFREGGER, "Portrait eines jungen Mädchens
in Tracht" Öl/Platte, ca. 31x23cm, rücks. mit Teil eines Stempels
"Bundesdenkm...", Holzrahmen vergoldet ca. 43,5x34,5cm min.
besch./gekl., je Asp.

9057 1 Ölgemälde l.u. sign. LADAS (wohl
Anneliese L. *1941 Augsburg) "Ländliches
Frühlingsidyll an der Mühle"

o. L.

Öl/Platte ca. 11,5x16,5cm, rücks. mit Vita, Holzrahmen vergoldet ca.
23x28cm, je Asp.

9058 1 Ölgemälde r.u. sig. Wilhelm KIRKE (wohl
*1940 Deutschland) "Ein Schoof Enten"

o. L.

Öl/Platte ca. 14x22,5cm, brauner Holzrahmen ca. 33x41,5cm min. ber., je
Asp.

9059 1 Kohlezeichnung r.u. sign. G. REDON (wohl
Georges R. 1869 Paris-1943 Ebd.) "Trinken
Sie niemals Wasser"

o. L.

ca. 23x16cm, RhG 34x24cm, je Asp.

9060 1 Ölgemälde l.o. sign. Fritz WAGENER (wohl
1896 München-1939 Ebd.) "Der geduldige
Mönch"

o. L.

l.o. verortet München Öl/Lwd. ca. 34x29cm, Holzrahmen vergoldet ca.
48x43cm min. ber., je Asp.

9061 1 Aquarell l.u. monogr. WM/auf Rahmen
bleistiftsign. Willy MENZ (wohl 1890
Quetzaltenango/Guatemala-1969 Bremen)

o. L.

r.u. betit./dat. "Aus Cranz a. d. Elbe 1933" ca. 33,5x45,5cm, Passepartout
min. fleckig, RhG ca. 56x66cm min. besch., Asp.

9062 1 Ölgemälde r.u. sign. Otto SCHEUERER
(wohl 1962 München-1934 Ebd.) "Enten am
Bachlauf"

o. L.

r.u. verortet München, Öl/Platte ca. 16,5x23,5cm, Holzrahmen vergoldet
ca. 35x42cm min. besch./gekl., je Asp.

9063 7 Ölgemälde: z.B. 1x unsign./Kopie nach
Annibale CARRACCI "Heilige Familie"
Öl/Platte min. Craquelé ca. 36,5x28,5cm,

o. L.

1x r.u. sign. Thomas HOCHREUTHER (wohl 20. Jh.) "Mädchen im blauem
Umhang" Öl/Platte ca. 38,5x28,5cm, 1x unsign./Kopie nach Paul Hermann
WAGNER "Der Suppendieb" Öl/Lwd. ca. 27x21cm, u.a., je gerahmt bis ca.
73x103cm, z.T. min. besch., je Asp.

9064 10 Ölgemälde: z.B. r.u. sign. Konr.
EGERSDÖRFER (wohl Konrad E. 1868-1943)
"Bayerische Herrenrunde" r.u. dat. '39
Öl/Platte

o. L.

ca. 23,5x31,5cm, r.u. sign. JUGELT (wohl Siegmar J. *1954) "Federvieh"
Öl/Platte ca. 23x29cm, 1 Pendant je rot undeutl. sign. "Trinkende
Trachtenträger", je l.o. verortet München, je Öl/Platte ca. 17,5x12,5cm
u.a., je gerahmt z.T. vergoldet bis ca. 34x42cm, z.T. min. besch., je Asp.

9065 1 Ölgemälde unsign. (wohl 18. Jh.)
"Landschaftsidyll mit Wasserfall und
Viehabtrieb"

o. L.

Öl/Lwd. doubliert ca. 86,5x117cm Craquelé, Holzrahmen weiß gefasst z.T.
vergoldet ca. 110x139,5cm min. besch., je Asp. [Kein Versand!/No
shipping!]

9066 1 Ölgemälde unsign./rücks zugeschr. Ludwig
RITTER VON HERTERICH (wohl 1856
Ansbach-1932 Etzenhausen)

o. L.

"Fränkische Herbstlandschaft mit Dame in Rot" Öl/Platte ca. 66,5x53cm,
rücks. mit Provenienz, Holzrahmen vergoldet ca. 85x71,5cm, besch. (Teile
fehlen, u.a.), je Asp.

9067 1 Ölgemälde r.u. sign. Jan RAWICZ (wohl
Polen 19./20. Jh.) "Winterliche Straßenszene
(wohl Warschau oder Krakau)"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 34x48,5cm, weiß gefasster Holzrahmen ca. 45x60cm z.T. min.
besch., je Asp.

9068 1 Ölgemälde unsign. (wohl 19. Jh.) "Junges
Mädchen beim Blumenflechten"

o. L.

Öl/Lwd. auf Platte gezogen, ca. 41,5x33cm min. besch. (Craquelé, u.a.),
Holzrahmen vergoldet durchbrochen gearbeitet ca. 55,5x47cm besch.
(Teile fehlen, u.a.), je Asp.

9069 5 Ölgemälde 19./20. Jh.: 1x r.u. undeutl. sign.
H. KAPLER "Waldsee vor Gebirgsmassiv"
Öl/Lwd. ca. 104x103,5cm,

o. L.

1 Pendant je r.u. undeutl. sign. BEKER (?) je "Pflügende Bauern" je
Öl/Lwd. ca. 48,5x59cm, 1 Pendant unsign. "Jesus mit der
Dornenkrone"/"Maria" je Öl/Lwd. ca. 60x48cm; je gerahmt bis ca.
124x121,5cm, je z.T. besch. (z.T. Rahmenteile lose beiliegend/fehlen,
u.a.), je Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

9070 1 Pastell r.u. sign. Heinz HUNGER (wohl H.
Maria H. 1907 St.
Valentin/Niederösterreich-1994 Wien)
"Dorfkinder im Sommer"

o. L.

r.u. verortet München, ca. 81x112,5cm, RhG z.T. vergoldet ca. 106x137cm
z.T. besch., je Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

9071 1 Ölgemälde l.u. sign. J. BERER (wohl 20. Jh.)
"Stehender Rückenakt" l.u. dat. 1987

o. L.

ÖL/Lwd. ca. 99x64cm, Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 114x77,5cm, je Asp.

9072 1 Ölgemälde unsign./rücks. zugeschr. Endre
KOMAROMI-KACZ (wohl 1880
Komarom/Ungarn-1969 Balatonalmádi/Ebd.)

o. L.

"Akt im Atelier des Künstlers" Öl/Lwd. doubliert ca. 85,5x71,5cm rücks. mit
ungarischer Notiz "Sammlung Péter BAK", Holzrahmen z.T. vergoldet ca.
104x90cm min. besch., je Asp.

9073 1 Ölgemälde l.u. sign. K. SOVANKA (wohl
Karol S. 1883 Uhrovic/Slowakei-1961
Östringen) "Röhrender Hirsch in weiter
Landschaft"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 74x88cm, Holzrahmen vergoldet ca. 99x113cm besch. (Teile
fehlen, u.a.), je Asp.

9074 1 Ölgemälde r.u. sign. POLYA T. (wohl Tibor
P. 1886 Szolnok/Ungarn-1937ebd.)
"Winterliche ungarische Dorfszene mit
Straßenfest"

o. L.

Öl/Lwd. wohl doubliert ca. 78x118,5cm min. besch./rest., Holzrahmen
vergoldet ca. 92x132cm besch., je Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

9075 1 Mischtechnik r.u. sign. DURAY T. (wohl
Tibor D. 1912 Budapest/Ungarn-1988 Ebd.)
"Studie eines sitzenden Damenaktes"

o. L.

ca. 155x96,5cm Papier besch., RhG vergoldet ca. 170,5x112cm besch., je
Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

9076 64 Karikaturen je bleistiftsign. M. KOCH (wohl
20. Jh.) je dat. 1950er-70er Jahre v.a.
kolorierte Bleistiftzeichen

o. L.

versch. Themen/Größen, je RhG bis ca. 31x25cm, u.a., je z.T. min.
besch., je Asp. [Kein Versand!/No shipping!]



9077 1 Aquarell l.u. sign. Hans BAYERLEIN (wohl
1889 Bamberg-1951 Ebd.) "Das Dorf
Pattenhofen im Nürnberger Land"

o. L.

r.u. verortet, ca. 49,5x65,5cm, RhG ca. 60,5x76,5cm Glas gesprungen, je
Asp.

9078 1 Ölgemälde l.u. untypisch sign. JONGKIND
(evtl. Johan-Barthold J. 1819
Lattrop/Niederlande-1891
Saint-Égrève/Frankreich)

800,00 €

"Holländisches Eisvergnügen" Öl/Platte, ca. 20,5x31cm, Holzrahmen ca.
32,5x42,5cm besch., je Asp.

9079 1 Ölgemälde unsign. (wohl 18. Jh.) wohl
Italien "Chimon und Pera (sog. Caritas
Romana)"

o. L.

Öl auf Platte gezogen, ca. 56x44cm, Craquelé, Holzrahmen ca.
68,5x57cm min. besch., je Asp.

9080 1 Ölgemälde l.u. sign. R. PETUEL (wohl
Rudolf P. 1870 München-1937 Ebd.) rücks.
betit. "Auf weißen Linnen"

o. L.

rücks. verortet München, Öl/Platte ca. 24,5x36cm, Holzrahmen ca.
45,5x56,5cm min. besch., je Asp.

9081 1 Ölgemälde r.u. sign. E. LUTTEROTH (wohl
Emma L. 1854 Gut Höltenklinken bei
Oldesloe-1894 München) "Wildbach mit
Wasserfall"

o. L.

Öl/Platte ca. 24x17,5cm, Holzrahmen vergoldet ca. 25,5x29cm min.
besch., je Asp.

9082 1 Ölgemälde l.u. sign. G. SCHÖNLEBER
(wohl Gustav S. 1851 Bietigheim-1917
Karlsruhe) "Ansicht von Vlissingen"

o. L.

Öl/Platte ca. 25x35cm, Holzrahmen versilbert ca. 39x49cm, je Asp.

9083 1 Ölgemälde l.u. rot sign. M. BARASCUDTS
(wohl Max B. 1869
Saint-Denis/Frankreich-1927 München)
"Lesender Kardinal"

o. L.

l.u. verortet München, Öl/Platte, ca. 24x17,5cm, Holzrahmen vergoldet ca.
39x33cm z.T. besch., je Asp.

9084 2 Ölgemälde je unsign. (wohl Ende 19./20.
Jh.) je Öl/Platte: "Gebirgslandschaft mit
Kuhhirten" ca. 22,5x31cm,

o. L.

"Studie eines Schnitzers" ca. 26,5x20cm, je Holzrahmen vergoldet bis ca.
41x50cm je z.T. min. besch., je Asp.

9085 1 Radierung 17. Jh. nach Andrea Mantegna
(1431-1506) "Abendmahlskelch" wohl
gestochen von Wenceslaus HOLLAR VON
PRACHNA

200,00 €

(1607 Prag-1677 London), um 1640, rückseitig mit handschriftl. Notizen
u.a. "The Eucharistical Cup By Hollar (...)", Blattgröße ca. 43x22cm,
Ränder beschnitten, Papier gebräunt, min. fleckig, berieben, Asp.

Möbel & Einrichtungsgegenstände

9600 1 schwarz gefasste
Design-Esszimmergarnitur z.T. bez. NF
AMEUBLEMENT wohl Frankreich 1950er/60er
Jahre:

500,00 €

1 viertüriges Sideboard mit Besteckschubladen und Minibar ca.
100x258,5x47cm, 1 Schauvitrine 3-seitig verglast mit 2 Glasböden ca.
135x75x35cm, 1 Esstisch ca. 73x200x99cm ausziehbar bis ca. 250cm
sowie 10 Stühle je H ca. 92cm, z.T. besch. (je Beleuchtung rep. bed, min.
Kratzer, u.a.), je Asp./Gsp.

9601 1 Deko-Karussellpferd 20. Jh., Holz bemalt,
ca. 123x110x30cm, besch. (Abplatzungen,
Risse, u.a.), Asp./Gsp.

o. L.

[Kein Versand!/No shipping!]

9602 1 Biedermeier-Sitzgruppe wohl um 1840: 1
Zweisitzer ca. 103x172x71cm, 4 Stühle je H
ca. 91cm, je mit Federkernpolsterung

o. L.

und Stoffbezug sowie 1 Salontisch oval mit zentralem Fuß ca.
76x112x69cm, je min. besch., je Asp./Gsp.

9603 12 Tisch-/Wanduhren v.a. 20. Jh.: z.B.
JUNGHANS, HETTICH, SCHATZ "Elexacta",
STAIGER "Chrometron", u.a.,

o. L.

z.T. besch., je Asp./Gsp.

9604 7 Klein-/Möbel: 1 Bauerntruhe Holz beschnitzt
mit Originalschloss/-schlüssel ca.
71x134x57cm sowie 6 Stilmöbel

o. L.

z.B. 3 Satztische bis ca. H 60cm, 1 Beistellkommode Holz intarsiert ca.
78x98x41cm, u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

9605 1 Pendeluhr wohl 19. Jh., Gehäuse
Holz/Alabaster, Metallziffernblatt,
Messingwerk mit Schlüsselaufzug, Pendel,
ca. H 48cm,

o. L.

in Präsentationsvitrine zur Wandmontage ca. 64,5x37x15,5cm, je besch.,
je Asp.

9606 1 Barockkommode Holz furniert, 3
Schubladen und Deckplatte je mit
Bandelwerk, ca. 88x117,5x60cm,

o. L.

z.T. besch. (z.T. rest., rest. bed., u.a.), Asp.

9607 1 Klavierhocker wohl Jugendstil, Holz
beschnitzt, Sitzfläche geprägtes Leder
"Blumen", D ca. 37cm, höhenverstellbar,

o. L.

z.T. besch., Asp./Gsp.

9608 1 Comtoise-Uhr auf Metallziffernblatt bez.
"David JEUNE à La Ricamarie" Gehäuse mit
Messingschild "Weinlese"

o. L.

ca. 43x27,5x16cm, Gesamthöhe ca. 144cm, Messingwerk mit
Schlüsselaufzug, Pendel, 2 Gewichte, z.T. min. besch., Asp.

9609 1 Comtoise-Uhr mit emailliertem
Metallziffernblatt, Gehäuse mit Messingschild
"Spazierende Familie"

o. L.

ca. 43x27,5x16cm, Gesamthöhe ca. 142cm, Messingwerk mit
Schlüsselaufzug, Pendel, 2 Gewichte, z.T. besch. (rest. bed., u.a.), Asp.

9610 1 Comtoise-Uhr auf Metallziffernblatt bez.
"Pierre CRUZEL à Castelnau-de-Montratier",
Gehäuse mit Messingschild

o. L.

"Ruhendes Paar im Rosengarten", ca. 45x27,5x16cm, Gesamthöhe ca.
142cm, Messingwerk mit Schlüsselaufzug, Pendel, 2 Gewichte, z.T. min.
besch., Asp.

9611 1 Bilderuhr wohl 19. Jh. "Ziegenhirten"
Holzrahmen ca. 37x32cm, RhG, Messingwerk
mit Schlüsselaufzug und Pendel,

o. L.

z.T. besch. (Farbabplatzungen im Motiv, u.a.), Asp.

9612 1 Salonsitzgruppe im Historismusstil: 1 Tisch
mit oktagonaler Deckplatte und 4
gedrechselten Säulenbeinen

o. L.

ca. H 78cm, D ca. 74,5cm sowie 2 beschnitzte/gedrechselte Stühle,
Rückenlehne durchbrochen gearbeitet mit Greifendekor und Bekrönung
"Küssende Putti", je H ca. 101cm, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

9613 2 Lüster 20. Jh. je mit Glasbehang: 1x
15-flammig ca, D 80cm, 1x 8-flammig ca.
65cm, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

o. L.

[Kein Versand!/No shipping!]

9614 1 Rundfunkempfänger 1930er Jahre
IDEAL-RADIO, Holzgehäuse im Art déco-Stil,
ca. 43x48x29cm sowie versch. Decken- und

o. L.

Tischlampen, Glas/Metall je 1-flammig/20. Jh. z.T. im Stil des Art déco bis
H ca. 42cm, u.a., je z.T. besch., je Asp.










